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GROZA IR CHERVENKOV PATEKO
NEMALONĖN

LONDONAS. — Dviejų sate
litinių valstybių premjerai bile 
dieną gali būti iš valdžiios iš
stumti. Faktiškai ir dabar jie 
yra premjerais tik iš vardo.

Kalba čia eina apie Rumunijos 
premjerą Petru Grozą ir Bulga
rijos premjerą Vulko Cherven- 
kov. Nors Groza ir tebėra laiko
mas premjeru, tačiau tas par
eigas atlieka specialus komite
tas, kuri yra paskyręs Komunis
tų partijos politbiuras. Pastara^- 
jam direktyvas teikia sovietų 
ambasada.

Maždaug toks pat dalykas 
yra ir su Bulgarijos Chervenko- 
vu, kuris pateko Maskvos nema
lonėn. Tačiau Bulgarijoje direk
tyvas premjerui teikia ne polit- 
biuro komitetas, bet Georgi 
Chankov, kuris eina premjero 
pavaduotojo pareigas.

Jau buvo pradėję platintis 
gandai,, kad Groza ir Cherven- 
kov esą areštuoti. Tačiau, bent 
iki šiol, tie gandai nepasitvir
tino.

Nori atšaukti užsta
tus 15 apkaltintų 

komunistų
___________________ f. ■'

NEW YORK, N. Y. — Antro
je areštuotų Amerikos komu
nistų vadų grupėje yra 17 as
menų. Dar keturių nesuranda
ma.

Jie apkaltinti ir laukia teismo. 
Iki teismo yra laisvi, kai už juos 
Civilių Teisių Komitetas padė
jo užstatus.

Bet prokuratūra nori užstatus 
15-kai areštuotųjų atšaukti, nes 
Civilių Teisių Komitetas, padė
jęs užstatus, pasirodė nepatiki
mas. Kalbama, kad prokuratū
ra reikalaus areštuotiems užsta
tų ne po $5,000 ar panašių su
mų, bet iki $50,000 kiekvienam.

Nori įkąsti Ache- 
sonui

\ -------------------

WASHINGTON, D. C. — At
stovų rūmų narys Phillips (re- 
publikonas iš Kalifornijos) pa
reiškė, jogei jis rengia pataisą 
dabar veikiančiam įstatymui. 
Pataisa esmėje būsianti tokia: 
jei kuris Valstybės Departa
mento samdinys per paskutinius 
penkerius metus turėjo ryšių 
su advokatų firma, patarnavu
sia kuriai nors užsienio valsty
bei, tai tokiam samdiniui netu
ri būti mokama alga.

Sekretorius Acheson kaip tik 
tokios firmos nariu buvo. Ta
čiau valdžia nurodo, kad pana
šių firmų nariais buvo ir re- 
publikonas John Foster Dulles, 
ir ambasadoriai Gifford, Grif
fis ir Wandsworth, ir J. Vals
tybių aukštasis komisionierius 
Vokietijoje McCloy.

Kažin ar kongresas Phillips’o 
pataisą priims.

Britanijos radijas 
pasilieka valdžios 

kontrolėje
LONDONAS. — Valdžios at- 

tovas pranešė Britanijos gyven
tojams, kad šalies radijas pasi
liks valdžios kontrolėje, kaip 
monopolinė įstaiga be skelbimų 
paramos, dar bent 15 metų.

Šaukia Fieldą 
Washingtonan

WASHINGTON, D. C. — JV 
senato Vidaus Saugumo Komi
tetas pašaukė atvykti į Wash- 
ingtoną Fredericką Vanderbilt 
Fieldą, New Yorko milijonierių 
ir Amerikos komunistų globė
ju

Field yra Civilinių Teisių Ko
miteto globėjas. Tas komitetas 
padėjo užstatus 11-kai Ameri
kos komunistų vadų, kuriems 
buvo paskirtos kalėjimo baus
mės. Keturi jų nepasirodė teis
me ir pasislėpė nuo kalėjimo. 
Visų keturių užstatai — $80,- 
000 — buvo pražudyti.

New Yorko teismas mėgino 
sužinoti, kas pinigus už tuos ko
munistus padėjo. Field atsisakė 
teismą painformuoti. Jam ta
po paskirta kalėjimo bausmė 90 
dienų už teismo paniekinimą.

Dabar ir senato komisija no
ri jį apklausinėti tuo pačiu rei
kalu, ir senato komitetas pašau
kė Fieldą atvykti Washingto
nan kaip šiandie, ketvirtadienį.

Komitetas įsakė Fieldui atsi
vežti sąskaitas, parodančias jo 
pajamas ir išlaidas.

Tas pats senato komitetas pa
šaukė liudyti prof. Lattimore, 
Tolimųjų Rytų klausimų vadi
namą žinovą. Ir jį senato ko
mitetas nori apklausinėti. Jo 
tačiau apklausinėjimas nėra su
sijęs su Fieldo apklausinėjimu.

Radijas ūkių 
darbuose

LONDONAS. — Čia gauna
ma žinių, kad Anglijos ūkinin
kai pradeda vartoti telefoną ir 
radiją ūkių darbams tvarkyti. 
Tuo tikslu įrengiami radijo apa
ratai traktoriuose ir darbinin
kai gauna šeimininkų ir vedėjų 
direktyvas iš namų.

Pabėgimo iš Vengri
jos kaina $4,000

PARYŽIUS. — Pranešimai iš 
Vengrijos pasiekią Paryžių, sa
ko, kad dabar Vengrijos agen
tai, padedą gyventojams pabėgti 
į užsienį, reikalauja atlyginimo 
tarp $2,500 ir $4,000. Reikalau
ja bent pusę pinigų už patarna
vimą sumokėti jiem iš anksto.

Ieško didelės gyvatės
LANSING, Mich. — Gegužės 

mėnesį čia buvo karnivalas. Jo 
metu paspruko cirko gyvatė — 
smauglys. Per paskutinius porą 
mėnesių kelis, kartus valdžia ga
vo pranešimų, kad žmonės ma
tę didelę gyvatę.

Dabar valdžia paskyrė 10 as
menų smauglio ieškoti.

Padidins mėsos 
kiekį britams

LONDONAS. — Mėsa Brita
nijoje yra racionuojama, kitaip 
sakant, asmuo tegali jos* pirkti 
tik tam tikrą kiekį dienai ar sa
vaitei.

Maisto ministeris Maurice 
Webb paskelbė antradienį, kad 
mėsos kvotos britams šią vasa
rą bus padidintos 60 nuošim
čių.

NAUJIENOS-ACME Telephoto
Antros mechanizuotos divizijos daliniai siunčiami į Europą iš Houston, Texas. Jie bus įjungti į 

Eisenhowei’io “Europos armiją”.

ŠIE LIETUVIAI ATVYKO Į J. V.
1951 m. liepos 11 d. laivu 

“General Sturgis” atvyko į New 
Yorka šie lietuviai tremtiniai:

Barkauskas, Berta — 1492 E.
107 St., Cleevland, Ohio.

Cigas, Balys, Erna, Edeltraut, 
Peter — 826 E. 180 St., Bronx, 
N. Y.

Jankauskas, Antanina, Sofija, 
Vytautas — 729 Cambridge St., 
Cambridge, Mass.

Luneckas, Mykolas, Gertru
da, Renate, Petras—325 Green
wood St., Worcester, Mass.

Odyniec, Mykolas, Marija, Ni
kolai —. 51 W. Warren Ave., 
Detroit, Mich.

Susinskas, Vytautas, Janina 
— 14 Smith St., Ansonia, Conn.

Toleikis, Jonas — Lagrangen- 
ville, Union Vale, N. Y.

Veingertneris, Eduardas, Ka
rolina, Antanina — 14 Polk St., 
Providence, RI.

Zeimis, Petronėlė, Zinaida, 
Alvydas, Tomas — 105 Concord 
St., Lawrence, Mass.

Rimavičius, Jonas, Kathe — 
51 W. Warren Ave., Detroit, 
Mich. BALF

Trumanas siunčia 
New Yorko merą 

Romon
ROMA, Italija. — Dienraštis 

“Giornale D’Italia” praneša, jo
gei New Yorko meras Impellite- 
ri atlankys Romą š. m. rug- 
piūčio mėnesį. Prez. Trumanas 
ketinąs siųsti jį ten su Ameri
kos draugingumo Italijai misija.

Taika Korėjoj - jiem 
nuostoliai

TOKYO, Japonija. — Ryšium 
su karu Korėjoje Japonijos pra
monininkai daro gerą biznį ir 
turi didelių pelnų. Dabar, prasi
dėjus deryboms mūšių paliaubų 
reikalu, Japonijos pramonės ve
dėjai bijo, kad jų gerajam biz
niui artinasi galas.

Dar šešis karo krimi
nalistus paleis iš 

kalėjimo
TOKYO, Japonija. — Okupa

cijos jėgų karininkai kalba, kad 
liepos 20 dieną dar šeši japonai 
karo kriminalistai bus paleisti 
iš kalėjimo. Paleistų iš kalėji
mo Japonų karo kriminalistų 
visas skaičius tuomet sieks 291.

15,000 automobilių 
darbininkų nedirba

DETROIT, Mich. — Plymouth 
automobilių įmonėje vienas dar
bininkas buvo pašalintas iš dar
bo. Kompanija sako, kad jis ne
atlikęs paskirtų jam užduočių. 
Dėl jo pašalinimo paliovė dir
bę kiti 500 darbininkų.

Tuomet kompanija atleido iš 
darbo net 5,000 darbininkų.

Hudson motorų kompanija 
jau 21 dieną neduoda darbo 10,- 
000 darbininkų. Tarp kompani
jos ir darbininkų eina ginčas 
dėl klausimo, kokius to ar kito 
darbo kiekius darbininkai turi 
atlikti į tam tikrą laiką.

Nori sužinoti, kodėl 
profesorius buvo 
sugrąžintas į J. V.
WASHINGTON, D. C. — Chi- 

cagos Universiteto profesorius 
Ginsburg tyrinėjo kai kuriuos 
dalykus Singapore. J. Valsty
bių pasiuntinybė įsakė grįžti 
jam į J. Valstybes.

Kodėl jį grąžino, Ginsburg 
sako, valdžios atstovai jam ne
paaiškino.

šiuo klausimu į valdžois at
stovus kreipėsi laišku ir vėliau 
telefonu senat. P. Douglas, bet 
atsakymo negavo.

Dabar grupė Chicagos Univer
siteto porfesorių pasiuntė Vals
tybės Departamentui laišką, pra
šydama paaiškinti, kodėl Gins
burg buvo sugrąžintas iš užsie
nio.

Prancūzijos premje
ras rezignavo

PARYŽIUS. — Naujo Pran
cūzijos parlamento prezidentu 
tapo išrinktas Edouard Herriot. 
Tuoj po to rezignavo premjeras 
Henry Queille. Dabar laukiama 
naujo ministerių kabineto su
organizavimo.

Egiptas ir Rusija 
pasirašė sutartį

Cairo, Egiptas. — Egiptas ir 
Rusija pasirašė mainams sutar
tį. Egiptas pasiųs Rusijai ir 
jos satelitams 30,000 ryšulių 
(bales) medvilnės ir 50,000 to
nų ryžių, o iš Rusijos gaus 150,- 
000 tonų kviečių.

Vėliausios Žinios__  ____ _
★

—Smarkaus lietaus pasėkoje 
Kansas valstybėje potvyniai. To
peka mieste 19,000 gyventojų 
įspėti prisiruošti kraustytis iš 
savo namų, jei potvynio pavo
jus didės.

—J. Tautų lėktuvai Korėjoj 
sunaikino 37 komunistų sunk
vežimius šiaurės Korėjoje ir iš
sprogdino didelį sandėlį.

—Iranas priėmė prez. Truma- 
no pasiūlymą pasiųsti ten sa
vo asmenišką patarėją W. Ave- 
rel Harrimaną.

—Trečiadienį Jungt. Valstybių 
sparusminiai lėktuvai nušovė 3 
komunistų lėktuvus ir sužalojo 
dar vieną.

—Trečiadienį leista 20*čiai są
jungininkų korespondentų vykti 
į Kaesongą, kur eina sąjungi
ninkų ir komunistų atstovų kon
ferencija mūšių paliaubų reika
lu.

—Seoule 80,000 pietų korėjie
čių susirinko prie miesto salės. 
Jų prašymas buvo teisingos tai
kos Korėjoje.

—Amerikos nuostoliai Korė
joje 79,000 vyrų, jų tarpe dau
giau kaip 13,000 užmuštų.

—Rusija pareiškė protestą J. 
Valstybių valdžiai dėl demons
tracijos įvykusios New Yorke 
priei rusų J. Tautų delegatų re
zidencijos.

—Bulgarijoj, Rumunijoj ir 
Lenkijoje nepasitenkinimas ko
munistiniu režimu. Kalbama, net 
kad buvęs pasikėsinimas nužu
dyti maršalą Rokossovskį. Len
kijos ginkluotųjų jėgų viršinin
ką.

—čia Amerikoj 5-se vakarų 
valstybėse potvyniai. Užgavo jie 
ir pietinę Illinois dalį.

Unija pašalins 
8 pareigūnus

WHITLEY BAY, Anglija. *— 
Didžiulė Transporto ir Generali 
Unija nubalsavo pašalinti savo 
8 pareigūnus, šie aštuoni atsi
sakė pasirašyti pareiškimą, kad 
jie nėra nė komunistai, nė fa
šistai.

Kairiasparniai buvo įteikę 
unijai 25 rezoliucijas, kurios 
smerkė apginklavimą Japonijos 
ir Vokietijos, taip pat “Britani
jos nuolankavimą” Jungtinėms 
Valstaybėms ir reikalavo artes- 
nio Britanijos kooperavimo su 
sovietų Rusija. Visos šios rezo
liucijos atmestos.

KOMUNISTŲ GENEROLŲ LAIKYSENA 
PASIKEITUSI

Mūšių paliaubų Korėjoj reikalu atsiektas kai 
kuriais punktais susitarimas

Sąjungininkai pa
siruošę priešų puo

limui atremti
KORĖJOS VAKARŲ - CENT- 

RO FRONTAS. — Generolas 
Van Fleet trečiadienį pareiškė, 
jogei komunistų ginkluotosios 
jėgos bet kurioj Korėjos fronto 
dalyje šiandien turi pajėgumo 
išvystyti ataką prieš sąjungi
ninkus.

Van Fleet sako, kad jis nega
lįs apskaičiuoti dabartinį priešų 
pajėgumą, palyginus su pirmes
nių jų jų atakų pajėgomis. Ta
čiau priešų jėgos šiandien yra 
žymaii didesnės, negu jos buvo 
kurį laiką.

Vienok sąjungininkai yra pri
sirengę priešų naujai ofensyvai 
atremti, jeigu ji būtų išvysty
ta.

Mes visi tikimės, kad komu
nistai yra nuoširdūs, derėda- 
miesi mūšių paliaubų klausi
mais. Bet tuo pačiu metu gali
me atremti stipriausias jų pa
stangas, jeigu jie atkreiptų jas 
prieš mus fronte — pareiškė 
Korėjos fronto jėgų komanduo
to j as.

Padidino kariuo
menėn ėmimo 

skaičius
WASHINGTON, D. C. — Pir- 

ma buvo numatyta paimti į 
krašto ginkluotąsias jėgas šių 
metų rugpiūčio mėnesį 22,000 
naujų karių. Tačiau antradienį, 
liepos 10 dieną, Gynybos Depar
tamentas paskelbė, kad rugpiū
čio mėnesį bus paimta 3^000 
vyrų.

Iš šio skaičiaus 7,000 vyrų 
bus paskirta marinų korpusui. 
Praeityje marinai ir laivynas 
gaudavo užtektinai savanorių. 
Dabar atrodo, kad ginkluotųjų 
jėgų vyriausybė mato reikalą 
prievolės keliu imti vyrus ir 
šiem kadrams papildyti.

Britaniojs, Kanados 
ir J. V. pasitarimai
LONDONAS. — Užsienio rei

kalų ministerija paskelbė, kad 
eina Britanijos, Kanados ir JV 
ekspertų pasitarimai apie šių ša
lių apsaugos standartus ir me
todus apsikeitimui informacijo
mis atomo kontrolės srityje.

Įspėjo šeimininkes 
turėti maisto 

atsargų
RERN, Šveicarija. — Federa- 

li Šveicarijos valdžia įspėjo an
tradienį, liepos 10 d., šalies šei
mininkes pasirūpinti, kad turėtų 
maisto atsargų bent dviem mė
nesiams. Ypač patarė turėti 
cukraus, ryžių, riebalų, alie
jaus ir muilo.

Taip neužtikrintais laikais 
kaip dabar, sako Šveicarijos val
džia, šeimininkės gerai padarys, 
jei pasistengs apsčiai maisto 
atsargos turėti.

MUNSAN, Korėja. — Atsto
vas, teikiąs • informacijų sąjun
gininkų komandos Korėjoje var
du, pareiškė trečiadienio vakarą, 
kad mūšių sustabdymas tą va
karą. atrodė žymiai arčiau, negu 
prieš 24 valandas.

Šis pareiškimas padarytas 
tuoj po to, kai Munsane buvo 
išleistas oficialus pareiškimas, 
jogei komunistai ir sąjunginin
kai, konferencijos Kaesonge da
lyviai, artinosi prie susitarimo 
klausimu, kokie punktai ir ko
kioj sėkmėj turėtų būti* disku
tuojami karui Korėjoj užbaigti.

Todėl darytas išvadas, kad 
konferencijos dalyviams kai ku
riais punktais pavyko susitarti. 
Tačiau kiti parnešimai įspėja, 
jogei susitarimo kol kas siekia
ma tik dėl konferencijos progra
mos. Ką parodys programos de
talių diskusijos, dar nežinoma.

Bet trečiadienį Jungtinių Tau
tų komanda paskelbė, jogei ko
munistų konferencijos dalyvių 
laikysena buvo ne taip formali, 
kaip pirmuose pasitarimuose. 
Komunistų generolų laikysenos 
pasikeitimas suteikęs sąjungi
ninkų atstovams jausmą, jogei 
pažanga derybose yra daroma.

Tretysis konferencijos posėdis 
prasidės 8 valandą vakare (Chi
cagos laiku) trečiadienį.

Iki šiol sąjungininkų delega
cija atmetė komunistų pasiūly
mą, kad abiejų pusių jėgos būtų 
atitrauktos nuo 38 paralelės. Ki
ti pranešimai sako, jogei sąjun
gininkai siūlysią, kad kariuome
nės atitraukimui ir neitralios 
zonos sudarymui būtų- dabarti
nė mūšių linija.

Admirolas Aleigh Burke, vie
nas sąjungininkų delegacijos na
rių, išsireiškė, kad jo manymu, 
mūšių paliaubų konferencija ga
li užtrukti ilgoką laiką.

Korėjos karo vetera
nams švietimo sub’ 

sidijos
WASHINGTON, D. C. — Val

džia neužmiršta interesų jaunų 
vyrų, tarnaujančių Amerikos 
ginkluotose jėgose — ypač tar
naujančių karo fronte. Ir dabar 
pranešama, kad valdžia baigia 
paruošti planą, pagal kurį vy
rams, kariavusiems Korėjoje, 
bus suteikta proga tęsti mokslą 
arba įsigyti jo, kai jie sugrįš 
namo.

Plano detalės nepaskelbtos. 
Pranešama, kad valdžia ketina 
planą įteikti kongresui apie lie
pos 20 dieną.

Ir su Egiptu britai 
turi keblumų

LONDONAS. — Pastaruoju 
laiku nepaliuajamai kalbama 
apie Britanijos-Irano ginčą dėl 
naftos. Tačiau pranešama, kad 
ir Egiptas praėjusio antradienio 
vakare suformavo reikalavimą 
Britanijai ištraukti garnizoną 
iš Suezo kanalo srities. Jei Bri
tanija šio reikalavimo nepaklau
sys, tai Egiptas ketina atsisa
kyti nuo 20 metų abipusės (Bri
tanijos ir Egipto) apsigynimo 
sutarties.



Dr. G. J. Bylaitis
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

šių metų liepos 16 d. 
atidaro savo ofisą

4038 Archer Avenue
p. Saldokų name.

Phone: Riverside 7-0057
Ofiso valandos: 

nuo 6:30 p. m. iki 9:00 p. m. 
šeštadieniais nuo 1:00 iki 4:00.

IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO J

Studentai dirba

JULIUS RUZAS
LUNCH MEATS WHOLESALE 

Visokios venzytos mėsos urmo kai
nomis pristatau į vietą maisto vers
lininkams.

6840 SO. ARTESIAN AVE. 
Tel. WAlbrok 5-8744 

(Chicagos Liet. Draugijos narys)

visko užtektinai
TUOJ PRISTATOM

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skal
biamos mašinos, lovos, matrasai, 
kilimai. Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai

DIDELIS PASIRINKIMAS
Baldai pagal užsakymą.

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc.
2310 W. Roosevelt Rd.

* SEeley 3-4711

1950-51 mokslo metais Jung
tinių Amerikos Valstybių ko
ledžuose ir universi t e t u o s e 
studijavo tarp 250-300 lietuvių 
studentų. Iš jų tarpo 195 yra 
Lietuvių Studentų Sąjungos 
JAV nariai. Iš Sąjungoje už
siregistravusių daugiau yra 
vyrų (114) negu mergaičių 
(81). Šitoks mergaičių procen
tas laikytinas aukštu. Iš 94 as
menų, kurių profesinis pasi
rinkimas žinoma, 21 studijuo
ja techniką ir inžineriją (tiks
liau nenurodyta), 9 studijuoja 
chemiją, 8—statybą, 6—filolo
giją, 5—teologiją, po 4—medi
ciną, politinius mokslus, elek
tros inžineriją, ir muziką bei 
dainavimą; po 3 — komerciją 
bei biznio administraciją, me
chaniką, meną; po 2 — biolo
giją, teisę, pritaikomuosfus 
menus, istoriją, psichologiją, 
farmaciją; ir po vieną—bak
teriologiją, odontologiją, aero
nautikos inžineriją, matemati
ką, medicinos technologiją, 
namų ekonomiką, baltistiką- 
slavistiką, ir sociologiją. oi.

tojai komunistai. Mūsų klubas 
gerai veikia ir draugiškai sugy
vena.

Po susirinkimo- bus alaus ir 
sodės klubo nariams.

A. Ambert, vicepirmininkas, 
K. Staponka, raštininkas.

Nuoširdžiai užkviečiame visus atsi
lankyti į mūsų sandėlį ir apžiūrėti 
1951 metų vasaros prekių išparda
vimą.

Namams rakandų čia rasite visų 
žymiausių išdirbysčių. Pagaminame 
rakandus pagal užsakymus. ...

Naujų šeimų kūrėjai, čia sutaupys 
didelius nuošimčius. Parduoddme 
urmo kainomis baldus viešbučiams, 
Rooming House, apartmentams. Kar. 
petai—kilimai, klejonkos, Parlor se
tai, gaziniai pečiai, skalbiamos maši
nos, šaldytuvai, miegamo kambario 
setai, valgomo kamb. setai, minkšti 
krėslai, lempos, staleliai ir kt. reik
menys. ✓

Rašomos mašinėlės, rašomos auk
sinės plunksnos, laikrodėliai, dei
mantai, brilijantai, aukso ir sidabro 
papuošalai, radios, ir televizijos apa
ratai. Lietuviškos plokštelės, lietu
viškos gaidos.

Virš 38 metai prekyboje. 
Lengvi daliniai išsimokėjimai.

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 SO. HALSTED ST.

Tel. CAlumet 5-7237

Roselandas
Demokratų susirinkimas

9 Apylinkes (Ward) Lietu
vių Demokratų Klubo narių mė
nesinis susirinkimas bus liepos 
(July) 17 d., antradienį, 7:30 
vai. vak. Visų Šventų parapijos 
salėje, 10806 So. Wabash Ave., 
Roselande.

Laukiama, kad atsilankys vi
si nariai, nes susirinkime teks 
išgirsti svarbių dalykų. Bus ko
misijos pranešimas apie klubo 
gegužinę.

Prašome atsivesti naujų na
rių. Klubui gali priklausyti visi 
geri lietuviai, vyrai ir moterys. 
Nepriimami tik Stalino garbin

Rado kuo girtis...
Išmintingi iždininkai

Naujakurių (Illinois LTB) 
centro valdyba pasigyrė, kad iš 
parengimų gautą pelną 700 do
lerių išmokėjusi kaip aštuonių 
mėnesių algą savo valdybos na
riui už uždėtas jam reikalų ve
dėjo pareigas. O kai pinigų ne
belikę bendruomenė ir reikalų 
vedėjo nebetekusi... Valdyba 
didžiuojasi, kad tai esąs išmin
tingas lėšų surinkimo ir jų iš
leidimo būdas.

Senieji ateiviai, tėvynės my
lėtojai, sako, jei jaunais imi
grantais būdami jie būtų turėję 
tiek dolerinės išminties, kiek 
jos dabar rodo naujakurių or
ganizatoriai, tai tikrai nė vie
na lietuviška knyga šioj šaly 
nebūtų pasirodžiusi ir dabar nei 
Balfas nei Altas nė cento iš pa
rengimų pelno negautų.

Gražūs darbai
“Draugas” (Nr. 160) iš Ka

nados praneša, jog ten šiemet 
Edmontone jau spėjo gražiai už
sirekomenduoti savo gražiais 
darbais dail. A. šepetys: jis 
įsteigęs dekoratyvinio meno stu
diją “Shepy Art Studio”.

Tikrai gražus darbas. Naujie
siems ateiviams nebereiks iš se
nųjų emigrantų pavardžių šai
pytis, jie savo tarpe pakanka
mai turės tremtinių, kurių lie
tuviškosios pavardės greit nu- 
šepo. Branktukas

Naujienietis pataria savo 
< draugui užsirašyti NAUJIE

NAS.

Atidaryta pirmadienio ir ketvir
tadienio vakarais. Sekmadieniais už
daryta.

WCFL 1,000 kil. 50,000 Watts jėgos 
Radijo Stoties programos leidžiamos 
sekmadienio vakarais 5:30 p. m. Chi
cagos laiku.

Metinė Mirties Sukaktis

PAULINA UKSAS
(GIMUSI MONTVYDAITĖ)

Mirė 1950 metų liepos 12 dieną, 7:20 vai. ryto, sulaukusi 41 metų 
amžiaus. Ji gimė ChicagOje, Illinois

Paliko labai nuliūdusį vytą Stanislovą, dukteris Dolores ir Lil
lian, švogerį Joe Uksą, jo žmoną Josephine ir jų šeimą; švogerį 
Antaną Uksą ir jo šeimą; vyro dėdę Joe Uksą; švogerį Jurgį Mont- 
vidą, švogerką Antaniną Daniels ir jos šeimą, ir daug kitų giminių 
bei pažįstamų.

Mes Tavęs, mūsų brangioji žmona ir motina, niekuomet neuž
miršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau 
pas Tave nueisime.

Nuliūdę lieka:
VYRAS, DUKTERYS IR GIMINĖS.

Iš Žemaičių Klubo
Žemaičių Kult. Klubo prieš- 

pusmetinis susirinkimas įvyko 
Hollywood© svetainėje, 2417 W. 
43rd St., birželio 20 d. Į susirin
kimą atsilankė gražus būrelis 
klubo narių, kurie visais atžvil
giais rimtai svarstė klubo ei
namuosius reikalus.

Iš svarbiausiu klubo reikalų 
buvo išklausytas Liepos sode, 
Willow Springs, birželio 17 d. 
įvykusio klubo išvažiavimo ra
portas, kurį pateikė mūsų klu
bo žymus veikėjas Antanas Lu
košius. Šis. išvažiavimas davė 
pajamų $175.30. Gražu! Klubo 
vardu tariu širdingą ačiū Anta
nui Lukošiui ir jo pagalbinin
kams Mr. ir Mrs. J. Pūdzeve- 
liams, Mrs. Martai Masiulienei 
ir jos pagalbininkėms virtuvėj. 
Ačiū baro darbininkams Alber
tui Grigaičiui, Juozui Baličiui 
ir kitiems, kurie taip nuoširdžiai 
pasidarbavo klubo labui. Paga
liau ačiū ir Mrs. ir Mr. Miliū
nams, kurie padarė gražaus pel
no prie saldainių. Ačiū visiems 
atsilankiusiems svečiams, kurių 
dėka šis išvažiavimas pasidarė 
sėkmingas.

Iš valdybos raportų paaiškė
jo, kad klubo mirė, du nariai: 
Paulina Rainis ir Kazimieras 
Grikšas (kuris piknike mirė šir
dies liga). Klubo nariai pager
bė juos atsistojimu. Šiem 2 įni
rusiems nariams buvo suteikti 
gyvų gėlių vainikai, o pomirti
nės bus išmokėtos tada, kada 
atsilieps turto paveldėtojai.

Kitas klubo piknikas įvyks 
rugpjūčio 12 d. tame pačiame J. 
Liepos sode.

Malonu pažymėti, kad šis su
sirinkimas buvo vienas iš pa
vyzdingiausių susirinkimų klu
bo gyvavimo istorijoje. Tur būt, 
dėl to, 'kad šiame susirinkime 
dalyvavo visi žyndesnieji klubo 
veikėjai. Man iš patyrimo ži
noma, kad organizacinių reika
lų svarstyme sėkmingi rezulta
tai pareina ne nuo kiekybės na
rių skaičiaus, bet nuo kokybės. 
Yra atsitikimų, kad susirinkime 
yra gausu narių, bet komisijos 
negalima sudaryti dėl stokos 
kandidatų, šiame susirinkime 
tos stokos nebuvo. Būsimam 
piknikui buvo išrinkta ne tik ko
misija iš 5-kių, bet ir darbinin
kai.

Ateinantis klubo susirinkimas 
bus liepos 18 d. 8 vai. vakare 
Hollywoodo svetainėje, 2417 W. 
43rd St.

Pirm. Steponas Narkis

[■TRUMPAI
* ® *

—Mrs. Susanne P. Shallna, 
bostonietė advokatė, Chicagoj 
vykstančio Amerikos biznio ir 
profesinių moterų klubo fede
racijos suvažiavimo išrinkta 
pirmininke pakomitečio, kurio 
tikslas studijuoti ekonominius, 
politinius ir socialinius veiksnius 
ir metodus ir paruošti praneši
mą taikai stiprinti JT ir Ameri
kos konstitucijos rėmuose. Ko
munizmo grėsmę, kaip pažymi
ma šio suvažiavimo pranešime, 
tegalima nugalėti tarptautinė
mis priemonėmis.

—Vaikų Diena ruošiama ;ug- 
piūčio 26 d. Illinois Lietuvių 
Tremtinių Bendruomenės, moky
tojų, tėvų komitetų ir kitų or
ganizacijų.

—Adv.A. Sugintas su sūnum 
išvyko į Floridą 2 sakaičių atos
togų sūnaus automobiliu. Su
stojo pas Novickienę Miami 
Beach (1777 Meridian Ave.). 
Sako, jog oras tikrai malonus 
ir gamta puiki.

—Mūsų klasikų kūriniai kar
tais čia paskaitomi kai kurių 
lietuviškųjų radijo programų 
metu. Klausytojai patenkinti to
kiu programos kultūrinimu.

—A. Venys, kuris šiuo metu 
dirba fabrike, nenori ir plunks
nos užmesti. Jis anksčiau yra 
išleidęs kelis eilėraščių rinki
nius.

Pensijos nebus 
padidintos

Illinojaus parlamentas buvo 
priėmęs įstatymo projektą, ku
riuo turėjo būti padidintos pen
sijos seneliams ir akliems pen
sininkams. Gubernatorius Ste- 
vensonas atsisakė tą projektą 
pasirašyti, nes parlamentas ne 
numatęs šaltinių, iš kur reika
lingus pinigus paimti.

susirinkimų ik parengimų

pranešimai
MATEMATIKŲ ŽINIAI

Lietuvių Matematikų-Fizikų Drau
gijos narių susibūrimas įvyks š. m. 
liepos mėn. 15 d. (sekmadienį) 11 
vai. prieš piet Šv. Kryžiaus bažny
čios mokykloje (46-tos ir So. Wood 
gatvių kampas). Draugijos nariai, o 
taip pat visi matematikai-fizikai bei 
šiaip besidomintieji maloniai prašo
mi atsilankyti.

Ta pačia proga Mat.-Fiz. Draugija 
nuoširdžiai dėkoja Šv. Kryžiaus baž
nyčios klebonui, maloniai leidusiam 
pasinaudoti mokyklos klase, o taip 
pat “Naujienų” Redakcijai, neatsisa
kiusiai įdėti į laikraštį Draugijos 
skelbimus. —Valdyba.

UŪDĖSIO VALANDOJ .
į Y;'. ■■■ f

MAŽEIKA * EVANSI ' LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI I
I 6845 S.. Wester. Ave. Air Conditioned Chapel and '

REpublic 7-8600-8601
Tiems, karte ryvena kitom miesto dalyae ravrime koplyčia arflau Įu*q aamn

Ml

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
6812 So. Western Avenue

TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

r.

Nubaudė už 
fejerverkų laikymų

63 metų amžiaus saldainių 
krautuvės savininkė Sophie Yur- 
kievich, 3324 S. Halsted St., 
skerdyklų rajono teismo buvo 
nubausta $10 už nelegalų fejer
verkų laikymą. Buvo konfiskuo
ti ir fejerverkai, kurie kaino jo 
$480. Praeitą mėnesį meras 
Kennelly atšaukė krautuvei lei
dimą.

S STe"egr^nueįeS
LUsLcLiU Visas Pasaulio
i,——..... Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YArds 7-7308

gėlininkas
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkt.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.

AND

Planingas Taupymas Visuomet
Moka Gerus Dividendus!

Nelaukite ^-Pradėkite Taupyti Šiandien!
★

O Kiekvienas, kuris kas savaitę arba kas mėnesį 
taupo nors truputį—taupo planingai.

© Taupyti reik įprast. Taupfk nors mažai, bet regu
liariai.

© Nuo 1905 metų kiekvienam taupytojui Mutual 
Federal Savings moka gerus dividendus du kartu 
į metus.

@ Partraliksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, IH.
JOHN J. KAZANAUSKAS, Ptm. • T»L VI rginio 7-7747
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SIMONAS YODIKIS
4439 So. Fairfield Ave. 

Daug metų gyveno West Sidėj.
Mirė 1951 m. liepos 10 d., 

4:30 valandą ryte, sulaukęs pu
sės amžiaus. Gimęs Panevėžio | 
parapijoje ir apskrity, Pašilių | 
kaime.

Amerikoje išgyveno 44 m. g
Paliko nuliūdę: brolis Juo

zapas ir jo šeima, ir kiti gimi
nės, di augai ir pažįstami.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Liet. Piliečių Dar
bininkų Paš. Klubui ir Dariaus- 
Girėno Postui No. 271 Ameri
can Legion.

Kūnas pašarvotas Lachawicz 
koplyčioje, 2314 W. 23rd Place.

Penktadienį, liepos 13 dieną, 
8:30 vai. ryte bus lydimas iš 
koplyčios į Aušros Vartų para
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Simono Yodikio 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Brolis ir Giminės.

Laid, direkt. Lachawicz ,ir | 
Sūnus. Tel. Virginia 7-6672.

BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telet: ST 3-2454 ir HU 3-2224

m
 Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

jipii i nun mams
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5870 --------------- ----------------- J

John
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE A VE.
Tel. YArds 7-1741ir Bishop 7-9481

4330-34 SO. CALIFORNIA AVE 
Telefonas Bishop 7-9719

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ.

3354 S. HALSTED STREET

Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
Phone YArds 7-07811646 W. 46th STREET

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673 

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVĖ. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės. *

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų^ darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu.- Mūsų paminklų dirbtuve yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — Tel.: BEverly 8-0005



Iš Waukegan’® 
padangės

Birželio įvykių minėjimas, 
sutartinai dirbant ALT, BALF 
ir ALT A, buvo suruoštas gra
žus ir įspūdingas. Labiausiai 
tenka džiaugtis tai tuo, kad 
darbas dirbamas sutartinai ir 
vieningai tarp senų ir naujų 
ateivių.

Minėjimo programą sudarė 
scenos vaizdelis iš netolimos 
praeities “Ten, kur Nemunas 
banguoja”. Vaizdelis parink
tas lai dienai labai tinkamas. 
Rež. Ciplijauskienė įdėjo daug 
darbo, tad ir suvaidintas buvo 
gerai. Pastatyme dalyvavo Ta
mošauskienė, Žemaitienė, Bar- 
ščiauskienė, Lukšaitė, Janušo
nytė, Petroliūnas ir.. Mackevi
čius. Deklamacijas atliko Ta
mašauskaitė.

Be vaidinimo, dalyvavo dar 
parapijos choras, vadovauja
mas Žyliaus, vyrų naujų atei
vių choras, vadovaujamas Bu- 
janausko, o po to kalbėjo V. Ša
rūnas, kurio, kalba buvo tikrai 
įtikinanti, nes buvo rodomi ir 
pirmos bolševikų okupacijos 
metais atliktų žudynių pa
veikslai. Reikia džiaugtis, kad 
ir suklaidintieji lietuviai šioje 
kolonijoje pradeda suprasti, 
jog jie buvo apgaudinėjami. 
Pamažu jie pradeda grįžti į 
lietuvių tarpą. Jų šiame susi
rinkime dalyvavo keletas. Ka
da buvo renkamos aukos ALT, 
tai ir jie aukojo. Iš viso pini
gų surinkta 76.85 dol., kurie 
persiųsti ALT Lietuvos laisvi
nimo reikalams.

Salė buvo gauta nemoka
mai, už ką lietuvių auditori
jos savininkams priklauso už
tarnautas dėkui. Buvo priim
ta ir keletas rezoliucijų, iš ku
rių paminėtinos: pageidavi
mas, kad greičiau Amerikos 
kongresas priimtų genocido 
įstatymą, ir padėką Illinojaus 
valstybės įstatymų leidėjams 
už priimtą įstatymą, kuris bol
ševikiškas organizacijas trak
tuoja kaipo griaunančias ir 
priešvalstybines organizacijas. 
Buvo pasidžiaugta, kad šios

valstybės įstatymų leidėjai 
pirmieji susiprato ir parodo 
gražų pavyzdį visoms Ameri
kos valstybėms ir federalū 
niam kongresui bei senatui, 
kad jau atėjo laikas komunis
tų ir jiems artimas organiza
cijas pripažinti kaip griaunan
čias ir einančias prieš demo
kratiją. Tų organizacijų juk 
svarbiausias uždavinys yra 
nugriauti demokratinę tvarką 
ir įvesti Stalino diktatūrą.

Šioje kolonijoje iš senų atei
vių daugiausia yra pasidarba
vęs ir dabar aktyviai dirba 
muzikas Bujanauskas, kuris 
yra ALT ir BALF pirminin
kas. Iš naujų ateivių aktyviai 
visuomeniniam darbe daly
vauja ir naujiems ateiviams 
vadovauja Jonas Barevičius. 
Darbas dirbamas sutartinai ir 
vieningai, tad ir rezultatai yra 
gražūs. —V. S.

Nauji Leidiniai
Pasirodė Pavasario “Skunke”

Kaip tik prieš pat birželio 
žiauriuosius minėjimus išėjo 
Kanados lietuvių pirmojo hu
moro laikraščio “Skunke” Nr. 2, 
kurioj yra įdėtos 2 puikios dail. 
Zigmo Žilinlsko karikatūros, 
vaizduojančios šių dienų lietu
vių baisų likimą. Bendrai tu
rinys įvairus ir nenuobodus.

“Skunke” Kanadoje turi di
delį pasisekimą. Vien per pir
mąją gegužinę Wellande, Gint. 
Joninių išvakarėse buvo par
duota apie 200 egz.

JAV gyvenantieji lietuviai, 
norėdami susipažinti su Kana
dos lietuvių gyvenimo antraja 
medalio puse, gali “Slkunkę” 
gauti “Nemunas” knygyne tokiu 
adresu: 3143 S. Halsted St., Chi
cago 8, Ill. USA.

Sunku atpasakoti viso “Skun- 
kės” turinio, tad būtinai reikia 
ją perskaityti. Juk tik humo
ras atskleidžia tikrąją tiesą.

Vyt. V-tas.

Išvažiavusiam draugui ge
riausia dovana — NAUJIE
NOSE paskelbta įdomi ir 
šviežia žinia. Užrašyk jam šį 
dienraštį.

Taupymas yra turtingumo'šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukš
tus dividendus.

Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalinės 
valdžios apdrausti iki 10,000 dolerių.

MIDLAND SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue
Telefonas; LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Apdraudžiant 
iki 

$10,000.00

Mokam 
3% 

dividendų

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

2555 West 47th Street

B. R. PIETKIEWICZ, President and Manager

IŠ KANADOS
Lietuviai socialdemokratai įs
teigė laikiną Centro Komitetą

Oakvillėje š. m. birželio 17 
d. įvyko Laikinojo Socialde
mokratų Centro Komiteto stei
giamasis posėdis. Posėdyje da
lyvavo rinkti kuopų atstovai iš 
Toronto, Oakvillės ir Hamilto
no apylinkių.

Darbingoje nuotaikoje ap
tarta eilė socialdemokratams 
rūpimų klausimų. Nuodugniai 
buvo svarstomas suvažiavimo 
šaukimo ir jam parengiamųjų 
darbų klausimas. ' Platesniam 
reikalų išgvildenimui nutarta 
leisti aplinkraščius, kurie pa
sieks idėjos draugus, išsisklai
džiusius plačioje Kanadoje.

Pasiskirsčius pareigomis, 
Laikinąjį Centro Komitetą su
daro šie asmenys: pirminin
kas— A. Frenzelis, sekretorius 
—B. Bedarfas, iždininkas —V. 
Dagilis, nariai—J. Novogrods- 
kis, V. Žemeckas, J. Černaus- 
kas.

Visi idėjos draugai, gyve
nantieji už Toronto, Oakvillės 
ir Hamiltono ribų, prašomi 
prisiųsti savo adresus tiesiogi
niam ryšių palaikymui. Bend
rais lietuvių socialdemokratų 
reikalais galima kreiptis že
miau paduotu adresu.

Lithuanian CCF L. C. K-tas 
P. O. Box 365,

Oakville, Ontario.

Į krautuvę ties 43 ir Ellis at
ėjo mažutė 2 metų pirkėja G. 
Johnson, 4011 Ellis. Kai ji norė
jo apsimokėti, viena “maloni 
ponia”, kaip vaikas aiškino, pa
grobė iš jos rankų piniginę, ku
rioje būta $140.

UŽTIKRINTAS rekordas
Puikiausia jūsų STIKLE ! Tai yra Seagram’s 
7 Crown. Ji išlaiko rekordą patenkinime didesnio 
skaičiaus žmonių, negu bet kuri kita Ameriko
niška degtinė visoje istorijoje!

I

Sakyk Stojam ir buk UŽTIKRINTAS
BLEMDED WAI9UV

Seagram’s 7 Clown. Blended Whiskey. 86.8 Proof. 65% Grain Neutral Spirits. Seagram-Distillers Corp., N.Y.

Skaitykite “N-nas” Garsinkitės “NAUJIENOSE”

You'll Never Defrost Any More
' with this
CROSLEY SX&M

MILK

all

$429®
Sholvador Model DAC-tt. 
Capacity 10-53 cubic feet.

C>»u»C; O»hi 
imliu?, ata**

And oh, we 
Extra Space

This sensational new Shelvador Refrigerator defrosts itself automati
cally—completely—in 2 to 10 minutes ... so fast that frozen foods 
don’t even begin to thaw! No fuss, no muss, no bother. There’s nothing 
else like it! Full-width freezer holds up to 50 pounds of frozen foods., 
Electrosaver Unit is warranted for five years. Come in and see how 
wonderfully convenient a refrigerator can be! See Shelvador today!

THE PACE-SETTING DESIGNS ARE COMING FROM

Exclusive Crosley Workstiver Design 
gives you twice as much space where 
you want it—m front, in sight, in reach— 

space at the "convenience level.”

SHELVADORS 
From $209.95 up 
EASY TERMS

CROSLEYI ?9/e

2647 W. 51st. ST. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS.

METRICS’S 
PAINT STORE 
LONDON AND SON, INC.

naujoje vietoje:
3414 ROOSEVELT ROAD

KEdzie 3-6800
NEMOKAMAI PRISTATOME 

VISAME MIESTE •
Dutch Boy House Paint. 

Metric’s Standard House Paint. 
White and Gray — $3.89 galonas.

CONRAD Photo Studio
(lietuvis 

fotografas) 
Specialybė 
vestuvės.
$15.00

vertės dovana 
jaunave

džiams, atne
šus šį 

garsinimą.
414 W. 63 ST.

Telefonai: 
ENg. 4-5883 
ENg. 4-5840

LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVĖS
PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT

RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 
VAIKŲ BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai.

Baldai Padaromi
Pagal Užsakymą

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.

Baikite savo kančias 
arthritis, r e u- 
matizmo skaus
mus, raumenų 
įtampą, kosėji
mą su šiomis 
slaptomis for
mulėmis, kurios 
ėjo iš kartos į 
kartą. Sudėtis 
grynų žolių, 
daugelis jų yra 
retos ir bran
gios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17— 
► ($1.00)— GARSIOJI Skilvio Ar

bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00) — duoda STEBĖTINUS

STANIS IMPROVED FOOT 
SOAP, Vi sv. gabalas—60c. A 3- 
in-one Foot Health Treatment pa
dėti jautrioms, deginančioms, pa
vargusioms, sutinusioms ar skau
dančioms kojoms. Suminkština ir 
sunaikina nuospaudas ir padų su
kietėjimus.
Z- G. Stanis Company

2822 ARCHER AVENUE
Chicago 8, Illinois Dept. N.

BBBBBR3QBBBBEBBBBBBBI

■ BIGANE&SONS JĖ ANGLYS Ė
ir 5

: ALYVA Į
a 3596 Archer Avenue ■

LAfayette 3-0600
b a

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
ALAVIJA

Alaviją (Alijošius) 
j yra gerai nuo vidu- 

rių nemalimo, už- 
kietėjimo, malšini- 

SC mo gumbo ir dieg- 
\ \ 2/" lių. Jeigu galva 

skauda nuo netiku
sio maisto arba jautiesi prarū
gęs, apsunkintas, paimk Ala vijos 
grūdelių nedaugiau kaip žirnio 
didumo, sukramtyk gerai ir nu
ryk, arba sutarpyk Alaviją van
denyje ir išgerk, pramuš kad ir 
kiečiausius vidurius. Alavijos 
svaras $2.50, mažiau perkant 6 
uncijos už. $1.00. Prisiunčiam į 
jūsų namus.

ALEXANDER’S CO. 
414 W. Broadway 

South Boston 27, Mass.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
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Valstybes departamentas Washingtone praneša, kad 
iš Budapešto jau išdeportuota 30,000 žmonių. “Neišti
kimų”, pasirodo, esama daug.

Pagrobę valdžią prieš daugumos žmonių valią, 
Vengrijos komunistai nesijaučia saugūs pačiame val
džios centre. Tos masinės deportacijos tačiau padarys 
jiems dar daugiau priešų.

KALBOS DALYKAI
....................   REDAGUOJA DR. P. JONIKAS ;

APŽVALGA

Karo Stovio Baigimas
Kanada paskelbė oficialią proklamaciją, kad karo 

stovis su Vokietija pabaigtas. Tai reiškia, kad Vokietija 
dabar jau nebėra Kanados “priešas”.

Taip pat rengiasi padaryti ir Jungtinės Valstybės. 
Prez. Trumanas jau kreipėsi j kongresą, prašydamas jį 
atšaukti karo stovį su Vokietija. Kongresas paskelbė ka
rą Vokietijai ir tik kongresas turi galią nutarti, kad ka
ro jau nebėra.

Karo veiksmai sustojo prieš šešerius metus, bet Vo
kietija dar iki šiol tebėra traktuojama, kaip Jungtinių 
Valstybių priešas.

Tačiau tikrų taikos santykių su Vokietija dar nebus, 
ir panaikinus karo stovį. Taikai atstatyti reikia, kad bū
tų pasirašyta taikos sutartis. Tokios sutarties pasirašy
mą trukdė ir tebetrukdo Kremlius. Jisai nenori taikos 
sutarties su Vokietija dėl to, kad, pasirašius taiką, bolše
vikams tektų nešdintis iš okupuotų Vokietijos žemių, o 
jiems iš tenai pasitraukus, susmuktų, kaip lepšė, visas 
komunistų judėjimas Vokietijoje. “Draugai” Pieck, Ulb- 
richt, Grotwohl ir visi kiti Stalino bernai, kurie dabar 
sėdi ant vokiečių sprando, turėtų dumti į Maskvą, gel
bėdami savo kailius.

Imtų tada griūti komunistų pozicijos ir Maskvos sa
telitų kraštuose Europoje — Lenkijoje, Čekoslovakijoje, 
Vengrijoje, Rumunijoje ir t. t. Tai būtų tokia bolševizmo 
katastrofa, kad ir pačioje Sovietų Sąjungoje Stalino dik
tatūra atsidurtų pavojuje.

Štai dėl ko tasai “tautų vožddžius” užsikirto nesvar
styti taikos su Vokietija klausimo. O kadangi karo metu 
Jungtinės Valstybės ir D. Britanija buvo susitarusios su 
rusais nedaryti “separatinės (atskiros) taikos” su prie
šu, tai jos jautėsi, kad jų rankos surištos, ir atskirų 
taikos derybų su Vokietija nevedė. Su rytine Vokietija 
jos, kad ir norėdamos nebūtų galėjusios derėtis dėl tai
kos, nes rytinę zoną valdo bolševikai.

Negalint, dėl Stalino obstrukcijos, padaryti taikos 
su Vokietija, tenka kol kas apsiriboti karo stovio su ja 
panaikinimu.

Bet ar tie Kremliaus sabotažninkai mano, kad tokia 
padėtis pasiliks amžinai? Anksčiau ar vėliau jie turės iš 
Vokietijos išsikraustyti, jei ne geruoju, tai kitokiu būdu. 
Juo ilgiau jie nesusipras eiti lauk, juo* negarbingesnis 
bus jų pasitraukimas.

Masinės Deportacijos Vengrijoje
Vengrijos komunistinė valdžia paskutiniu laiku pra

dėjo gabenti “neištikimus” žmones iš sostinės Budapešto 
į mažus provincijos miestus ir kaimus. Kai kuriuos ji, 
tur būt išveža ir toliau — į Rusijos prievartos darbų sto
vyklas.

SIŪLO IŠTIRTI KATYNO 
SKERDYNĘ

Atstovų butui Washingtone 
yra Įteikta rezoliucija, kad 
būtij ištirta Katyno skerdynė. 
Ją Įteikė atstovas Timothy P. 
Sheehan, iš Illinois valstybės.

Rezoliucijoje prašoma, kad 
atstovų buto spykeris (pirmi
ninkas) paskirtiį komitetą iš 
13 atstovų ir vieną iš jų pir
mininku, ir kad tas komitetas 
būtų Įgaliotas pravesti pilną ir 
nuodugnų tyrinėjimą, kaip ir 
kas nužudė 4,000 lenkų armi
jos karininkų Katyno miške, 
arti Smolensko, Sovietų Są
jungoje, 1939 m. ar 1940 m. 
pradžioje. Komitetas, be to, 
yra įgaliojamas ištirti, kas at
sitiko su kitais 11,000 lenkų 
karo belaisvių, dingusių S. S. 
S. R. teritorijoje.

Praėjo daugiau kaip 11 me
tų nuo tos pasibaisėtinos karo 
belaisvių skerdynės. Lenkų 
valdžia tremtyje ir Amerikos 
komitetas Katyno skerdynei 
ištirti surinko per tą laiką 
daugybę medžiagos ir doku
mentų, kuriais pasiremiant 
būtų galima nustatyti, kas yra 
tos piktadarybės kaltininkai. 
Daugeliui žmonių šis klausi
mas rūpi ir jisai turėtų būti 
pagaliau pilnai išaiškintas.

Pats velionis Rooseveltas 
1943 m. pasakė, kad tie, kurie 
sutepė savo rankas nekaltų 
žmonių krauju, privalo būti 
surasti ir nubausti.

Visi iki šiol surinkti faktai 
liudija, kad tuos lenkų karo 
belaisvius nužudė bolševikų 
žvalgybininkai. Bet ar jie atli
ko tai su Sovietų valdžios ži
nia ir pritarimu, galėtų paro
dyti tiktai nuodugnus tyrinėji
mas.

HERRIOT — PARLA
MENTO PIRMININKAS
Naujasis Francūzijos tautos 

seimas išsirinko savo pirmi
ninku Edouardą Herript, so
cialistų radikalų partijos va
dą, kuris priešrinkiminėje 
kampanijoje stojo už demo
kratinių partijų bendradar- 
darbiavimą ir kovojo prieš de- 
gaullistus. Iš to, kad jisai iš
rinktas parlamento pirminin
ku, nuomanu, kad demokrati
nės partijos turi aiškią daugu
mą. Bet ar jos mokės susi
tarti dėl vyriausybės sudary
mo, tai kitas klausimas.

Premjeras Queuille jau re
zignavo.

Herriot partija, nors ir turi 
socialistų radikalų pavadini
mą, bet ji yra gana nuosaikių 
liberalų partija. Socialiniuose 
klausiniuose ji linksta į deši
nę, o valstybės ir bažnyčios 
santykių srityje ji eina išvien 
su socialistais. Pats Herriot 
yra tvirtas demokratijos rė
mėjas.

ŠMEIŽIA AMERIKOS 
TEISMUS

Seniau pagarsėjusi, kaip 
“aidoblistė”, Elizabeth Gurley 
Flyn, lygina federalinio teis
mo namą New Yorke prie Fo
ley Square, su Paryžiaus Bas
tilija ir Londono Bokštu, kur 
despotiškos karalių valdžios 
laikydavo politinius kalinius.

P-lė Flyn dabar yra komu
nistė. Nuo anarchistuoj ančių 
I. W. W. ji nuėjo pas totalita
rinės diktatūros garbintojus. 
Ji puola federalinį teismą 
New Yorke dėl to, kad jisai 
nubaudė 11 komunistų parti
jos vadų.

Pereitą savaitę ji taip pat 
buvo suaršetuota ir bus pa
traukta atsakomybėn. Grei
čiausia jai teks stoti į tą patį 
teismą, kuris jai vaizduojasi, 
kaip Bastilija.

Bet ji niekus tauškia. Pary
žiaus Bastilija buvo kalėjimas, 
kuriame karališkos Francūzi- 
jos valdžia uždarydavo ir lai
kydavo be teismo sprendimo 
savo politinius priešus. Ar 
Amerikos teismai šitaip elgia
si su komunistais?

Tačiau Rojus Mizara su pa
sigėrėjimu kartoja tuos kvai
lus Flyn’iūtės žodžius ir juos 
dar “sustiprina”, rašydamas:

“Iš šalies žiūrint, atrodo 
keista, . kaip dauguma mū
sų teisėjų lenktyniuojasi dėl 
to, kuris kurį pralenks žiau
rumu (!)—“N.” Red.) tiems, 
kuriuos valdžios pareigūnai 
sučiumpa ir pristato prieš 
majestotišką, bešališką 'tei
sėjo sostą.

“Teisėjai, matyt, galvoja 
taip: Juo aš būsiu link su
imtojo darbininkų veikėjo 
žiauresnis, juo turėsiu dau
giau progų pažengti vieną 
pakopą aukštyn!”

Mizara žino, kad ne “ma
jestotiškas teisėjas” sprendžia, 
ar teisiamasis nusikalto, bet

NEVYKĘ POSAKIAI
1. Tokių stovyklų buvimą niekas negali už

ginčyti. Turėtų būti: Tokių stovyklų buvimo n. 
n. nuginčyti (ginčyti).

2. Visi sugaudyti komunistų vadai vakar 
bausmę atlikti išvežti Į Pennsylvania valstybę. 
T. b.: Visi s. k. vadai bausmės atlikti vakar iš
vežti į Pensilvanijos (Pennsylvanijos) valstybę.

3. Lietuvių Tremtinių Bendruomenės Wor- 
cesteryje, Mass., valdyba pradėjo kviesti vietos 
tremtinius Įsijungti i bendruomenę. Geriau bū
tų: Worcesterio, Mass., Lietuvių Tremtinių 
Bendruomenės valdyba pradėjo ...

4. Kardinolui Griffinui padėką už pabaltie- 
čių kančių priminimą ganytojiškame laiške iš
reiškė Baltų Tarybos surengto birželio 17 d. 
minėjimo dalyviai. T. b.: K. G. išreiškė padė
ką už p. k. priminimą ganytojiniame (ganyto
jo) laiške B. T. (tur būt, turima galvoje: Pa- 
baltiečių, Pabaltijo Tarybos) ...dalyviai.

5. Rusai yra lygūs Vakarų valstybėms avia
cijoje — taip lėktuvų gamyboje, taip jų pla
navime. T. b.: Rusai yra 1. V. v. aviacijoje •— 
tiek 1. gamyboje, tiek jų planavime.

6. Visai netoli yra Įsikūręs miestelis vardu 
Neris. T. b.: Visai n. yra įs. miestelis, vardu 
Neris. — Mat, priedėlis, einąs po pažymimojo

žodžio, atskiriamas kableliu.
7. Laikraštyje tilpo informacinis straipsnis. 

T. b.: L. buvo įdėtas (išspausdintas) informa
cinis straipsnis. — Kai kalbame apie straipsnio 
tilpimą laikraštyje, turime galvoje jo didumą, 
išsitekimą: ilgas straipsnis gali netilpti, bet 
trumpesnis jau telpa.

8. Lenkai kaltino vokiečius šovinizme. T. b.: 
L. kaltino vokiečius šovinizmu.

9. Susirinkimas pasibaigė 8 valandoj vakare. 
T. b.: Susirinkimas p. 8 (aštuntą) valandą va
kare.

10. Balfo skyrius stengiasi kuo daugiausia 
sukelti lėšų. T. b.: Balfo sk. stengiasi k. d. su
rinkti 1.

11. Jie tolydžiai atprato nuo laikraščių. T. b.: 
Jie tolydžio atprato nuo laikraščių.

12. Ūkiškam gyvenimui sušlubavus, Ameri
kos lietuviai buvo skaudžiai paliesti. T. b.: 
Ūkiniam (ūkio) g. sušlubavus...

13. Jie didesnę liuoso laiko dalį praleisdavę 
karciamose. T. b.: Jie didesnę laisvo laiko dalį 
praleisdavę smuklėse. — Neturint specialaus 
literatūrinio (vaizduojamojo) tikslo, geriau 
vartoti savą žodį, ne slaviškąjį skolinį.

14. Knygos daugumoje buvo verstos iš sveti
mų kalbų. T. b.: Knygos daugiausia buvo v. iš 
svetimų kalbų.

sprendžia jury, sudaryta iš pa
prastų žmonių; ir kad jury 
sprendimas turėtų galią, jisai 
turi būti priimtas vienbalsiai 
— tiktai po to teisėjas skiria 
bausmę.

Komunistams, kaip ir vi
siems kitiems teisiamiesiems, 
yra duodama proga gintis, 
samdytis advokatus, šaukti 
liudininkus, kvosti valdžios 
liudininkus, protestuoti prieš 
teismo pirmininko patvarky
mus ir apeliuoti į aukštesnius 
teismus. Visomis šitomis pri
vilegijomis komunistai naudo
josi kuo plačiausiai.

Ar yra kur nors pasaulyje 
teisingumo sistema, kurioje 
teisiamasis ,asmuo turėtų pla
tesnę galimybę apsiginti? Gal 
Mizara sakys, kad sovietų Ru
sijoje, kurią jisai taip myli?

Purvais apdrabstęs Ameri
kos f eder alinius teismus ir tei
sėjus, jisai dar priduria:

“Kai šitaip teismai elgiasi, 
tai jie, iš tikrųjų, kerta smū
gį ne tiems, kuriuos bau
džia, o santvarkai, kurią jie 
gina.

“Nes žmonės pradės teis
mais netikėti — netikėti jų 
bešališkumu, kuriuo ligi šiol 
teismai vainikavosi.”

Mizaros ir Elzbietos Flyn 
tikslas kaip tik yra diskredi
tuoti Amerikos teismus, kad 
žmonės jais nepasitikėtų. Ši
tuo tikslu juodu ir rašo savo 
begėdiškus melus.

Bet ką jie norėtų matyti da
bartinių teismų vietoje?

CINAS
“Diabolus metallorum” — tai 

tokiu vardu senovėje buvo va
dinamas cinas. O tai reiškia 
“velnias tarp metalų”. Kai kai
nos cinui nepaprastai pakilo, tai 
su senovės apibrėžimu pilnai 
galima sutikti.

Amerika suvartoja nepapras
tai daug cino. Milijonams skar
dinių, butelių kamščiams, įvai
rioms dūdelėms pastai bei ki
tiems dalykams yra reikalingas 
cinas. Ir jis turi būti atvežtas 
iš tolimų kraštų, kadangi Ame
rikoje jo mažai tėra. Beveik vi
sai savo cino neturėdama, Ame
rika suvartoja apie pusę to kie
kio, kuris yra pasauly iškasa
mas, — sako National Geogra
phic biuletenis.

Po Korėjos karo prasidėjimo 
kainos cinui pradėjo galvatrūk
čiais kilti. Niekad praeity cinas 
nebuvo toks brangus kaip da
bar. Astuonių mėnesių būvyje 
kaina cinui padidėjo pustrečio 
karto. Paprastai yra taip, kad 
ko trūksta, už tai reikia bran
giai mokėti. Kas be ko, pradeda 
veikti ir juodoji rinka: pelna- 
gaudos superka trūkstamų pre
kių atsargas, kad paskui galėtų 
tiesiog už nesvietiškas kainas 
tas prekes pardavinėti.

Kur yra randamas cinas?

Didžiausi cino ištekliai yra 
pietrytinėje Azijos dalyje: pra
dedant Burma, Thailandu, Ma
lajais ir baigiant Indonezijos 
salomis. Panango ir Singapore 
liejyklose yra nuliejami milijo
nai cino lydinių.

Karo metu, kai Azija buvo 
priešo rankose, teko ciną gaben
ti iš kitur. Texas valstybėje (Te
xas City) buvo įsteigta didelė 
cino liejykla. Bolivijos indėnai 
Andes kalnų kasyklose kasė ci
no rūdą, kuri buvo gabenama į 
Ameriką. Afrikos kontinente ci
no randama Belgijos Kongo j ir 
Negerijoj. Tiek cino rūdą, tiek 
jo lydiniai tenka laivais gabenti 
į Amerikos to metalo perdirbi
mo centrus.

Dar prieš Babilono laikus me
talo apdirbėjai sumaišė cino rū
dą su variu ir tuo būdu sukūrė 
bronzos amžių. Finikiečiai savo 
nedideliais laiveliais atgaben
davo ciną į Angliją ir ten jį iš
mainydavo į kailius. Romėnai 
ciną vartojo savo legionams 
apginkluoti.

Viduramžiais cinas buvo var
tojamas kanuolėms gaminti. 
Karaliai ir paprasti piliečiai var
tojo iš cino lydinio padarytus 
indus. Sunku ir įsivaizduoti 
kaip šiandien be cino būtų ga
lima apsieiti. Be to metalo įvai
raus maisto konservavimas bū
tų neįmanomas.

Cinas reikalingas automobi
liams, traukiniams, lėktuvams, 
didesniems ir mažesniems lai
vams bei tūkstančiams kitų da
lykų. Knygoms, laikraščiams ir 
žurnalams spausdinti būtinai 
yra reikalingas cinas. Cinas 
“skamba” varpuose, puošia par
kus įvairiomis statulomis ir pa
minklais.

Jei staiga dėl kokių nors prie
žasčių pritrūktų cino, tai mes 
susilauktumėme nepaprastos 
krizės pramonėje, kas skau
džiausiai paliestų visą mūsų gy
venimą. ~

J. KEDAINIS

TAUTININKAI IR GRUODŽIO
SEPTYNIOLIKTOJI

DR. KAZYS GRINIUS APIE 
1926 M. PERVERSMĄ

11. (Tęsinys)

Aš jau buvau išrinktas valstybės prezi
dentu, tačiau vyriausybė dar nebuvo su
daryta, kai vieną dieną Laisvės Alėjoje 
pasirodė komunistų suorganizuota demon
stracija. Aš buvau adv. M. Sleževičiaus bu
le ir pro langą stebėjau demonstraciją. 
Demonstracija ėjo iš Senamiesčio Soboro 
kryptimi. Ji buvo labai negausi, gal ko
kie 400 žmonių, kurių daugumoje žydai. 
Komunistai norėjo sukelti masinę demon
straciją Kaune, bet jiems tatai nepavyko. 
Taip pat ir tiek 400 demonstrantų nerodė 
didelio entuziazmo, ir atrodė, kad už po
ros blokų demonstracija visiškai išsiskirs- 
tysianti. Vyriausybė, o tuo pačiu ir krašto 
kontrolė, buvo krikščionių demokratų ran
kose. Ministeriu pirmininku tuomet buvo 
L. Bistras. Priėjau prie telefono ir išsikvie
čiau min. pirmininką. Aš paklausiau, ar 
jis žino, kad Laisvės Alėja eina nelegali 
komunistų demonstracija, ir ką jis mano 

daryti. L. Bistras atsakė, kad jis žinąs, bet 
nieko negalįs padaryti. Esą, jis kvietęs pa
galbon ugniagesius, kurie galėję demons
trantus išskirstyti vandeniu, bet ugniage
siai atsisakė. Daugiau jis nieko nepadaręs 
demonstracijai išardyti, nes nežinąs, ką ir 
begalįs padaryti. Aš paklausiau L. Bistrą, 
ar jis iškvietęs gusarus. L. Bistras sumi
šo ir pasakė, kad nekvietęs. Tada aš įsa
kiau L. Bistrui iškviesti gusarus ir išskirs- 
tyti demonstraciją. Ir iš tikrųjų, netrukus 
Laisvės Alėjoje pasirodė raiti gusarai, ir 
demonstrantai iškriko į nuošalias gatves. 
Tai tokia ta demonstracija, kuria iki šiol 
tautininkai bando pateisinti 1926 m. smur
tą.

Tiesa, ši demonstracija buvo ne vienin
telė. Buvo ir daugiau demonstracijų, bet 
tautininkai apie jas stengiasi nedaug te
kalbėti. Vieną jų suorganizavo tautinin
kai, kurių sukurstyti studentai žygiavo 
gatvėmis ir reikalavo atsistatydinti social
demokratų ir liaudininkų vyriausybę, ši 
demonstracija elgėsi labai nekultūringai, 
ir buvo duotas policijai įsakymas ją iš
skirstyti. Demonstracijos vieton buvo pa
siųsta raitoji policija. Bet studentija buvo 
karingai nusiteikusi, ir tas privedė prie 
susidūrimo su policija. Matydami, kad po
licija vis tiek atstatys tvarką, studentai su
simetė. karo muzėjaus sodelyje ir bandė 
galimai ilgiau išsilaikyti. Bet policija ir 

iš ten juos išstūmė, tuo pačiu atstatyda
ma tvarką ir apvaldydama pasikarščiavu
sius jaunuolius. Tautininkų opozicija dėl 
tariamai neleistino ir nedemokratiško stu
dentų demonstracijos išskirstymo sukėlė 
trukšmą seime. Bet vėliau, kai tautininkai 
perėmė valdžią, ši demonstracija buvo už
miršta ir už ją valstiečių liaudininkų ir 
socialdemokratų vyriausybė nebuvo dau
giau kaltinama.

Gandų,. kad kariuomenė ruošiasi per
versmui, netrūko. Jie plito Kaune ir pro
vincijoje. Vyriausybė turėjo sąlygas ne tik 
patirti smulkmenas apie planuojamą su
kilimą, bet ir gauti sąmokslininkų sąra
šus. Vienas buv. krikščionių demokratų 
vyriausybės ministeris V. P., turėjęs dar 
nebaigtą už neleistinumus bylą, atėjo pas 
tuometinį teisingumo ministerį adv. M. 
Sleževičių ir prašė likviduoti ar kur nors 
nugrūsti jo bylą, o už tai jis pasisiūlė 
įteikti vyriausybei sąrašą sąmokslininkų, 
kuriuos esą vyriausybė lengvai surankio
sianti ir tuo išvengsianti ginkluoto sukili
mo. Adv. M. Sleževičius su šia V. P. pro
pozicija nesutiko, ir V. P. išėjo be rezul
tatų. šis pavyzdys geriausia, rodo, jog są
mokslininkai nesislėpė su savo planais 
nuo krikščionių demokratų veikėjų, kurie 
nėra nekalti tautininkų organizuotame 
perversme.

Reikia pakaltinti valstiečių liaudininkų 

ir socialdemokratų vyriausybę, kuri buvo 
neryžtinga ir nesiėmė priemonių laiku už
gniaužti sąmokslą. Bet ką gi, valdžioje bu
vo demokratinio nusistatymo žmonės, ku
rie buvo tikri, jog tautininkai, neturėdami 
jokio užnugario visuomenėje, nesiryš 
briautis su ginklu rankoje valdžion. Taip 
pat vyriausybė buvo nuomonės, jog bet ko
kia suirutė krašte gali privesti kraštą prie 
svetimos okupacijos ir tikėjo, jog tauti
ninkai, kiek jie betrokštų valdžios, vis 
dėlto yra lietuviai patriotai, kurie, siek
dami savo siaurų sumanymų, nesiryš kra
štą statyti tokiu pavojun. Kitais žodžiais 
tariant, vyriausybė į tautininkų ir karinin
kijos sąmokslą pažiūrėjo, kaip į nerimtą 
žaidimą, ir šis politinių varžovų nepažini
mas buvo tiesioginė tautininkų, krikščio
nių demokratų ir karininkijos padaryto 
perversmo pasisekimo priežastis.

5.
Gruodžio 17-ji yra mano gimtadienis. 

1926 m. tą dieną man sukako 60 metų, ir 
mano šalininkai šią sukaktį norėjo plačiau 
paminėti. Buvo laukiama delegacijų iš 
įvairių Lietuvos vietų. Apie šią sukaktį 
buvo painformuoti svetimų kraštų laik
raštininkai. Iš Lietuvos atstovo Suomijo
je Igno Jurkūno buvau gavęs pluoštą iš
karpų iš Suomijos laikraščių, kuriuose bu
vo plačiai aprašytas mano gyvenimas ir 

mano visuomeninė včikla.
Bet tai sukakčiai ruošėsi ir perversmi

ninkai. Sukakties proga Kaunan buvo pri
važiavę nemaža karininkų iš provincijos, 
tik jų uždavinys buvo ne sveikinimai, o 
aktinga parama sąmokslininkams.

Buvo naktis, gal kokia 4 vai. ryto, kai 
mane iš miego pažadino kambarin Įsiver
žę aviacijos leitenantai. Įsiveržėliams va
dovavo karininkas Mačuika. Jis priėjo prie 
manęs ir pareiškė diktatoriaus vardu man 
įsakąs tuojau paleisti seimą ir paskirti 
naujus rinkimus. Aš greitai susigriebiau 
nelauktoje situacijoje ir paklausiau kari
ninką Mačuiką, kas jis toks esąs ir kas 
yra tasai diktatorius, kuris drįsta man da- 
vinėt tokius įsakymus. Karininkas Mačui
ka man atsakė, kad jis negalįs man pasa
kyti, kas yra diktatorius, tačiau jis mane 
įspėjęs, kad aš turįs paklausyti Įsakymo, 
kadangi priešingu atveju jis būsiąs priver
stas mane izoliuoti.

Aš tuojau išėjau iš kambario, nusileidau 
laiptais žemyn prezidentūrom ir bandžiau 
telefonu iššaukti min. pirm. M. Sleževičių. 
Bet adv. Sleževičiaus telefonas buvo iš
jungtas. Dar bandžiau telefonu išsikviesti 
vidaus reikalų ir krašto apsaugos ministe- 
rius ir kariuomenės vadą, bet ir jų telefo
nai buvo išjungti. Supratau, kad ir jie izo
liuoti, kaip ir aš, ir bandymai su jais pa
sikalbėti bus nesėkmingi. O
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IŠĖJO 3 Nr. “PELĖDOS”. Jis kainuoja 40c. Metinė žurnalo prenumerata 
$4.00. Šiame Nr. rašoma apie 4 didžiuosius prie “screeningo stalo”, arba 
kaip vysk. Valančius, Kudirka, Maironis, Vaižgantas emigravo į Aša
rų salą, apie nevedusius jaunikaičius, pakaruoklių jumorą, teatro ap
žvalgą ir daug aktualios kronikos. Apdainuojama prekyba buvusiose 
stovyklose.

Jau išėjo Dr. A. GARMAUS “Nemuno pakrantėmis”. Kaina —$1.25.
Tik ką nupirkome 700 įvairių pavadinimų knygų. Užsakymus adre

suokite:
LIETUVIŲ KNYGGYNAS “NEMUNAS”, 3143 So. Halsted Street 

Telefonas: Victory 2-3314

Atviros Kojij Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktią, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ., 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

y

SOTUS ALKANAM PADĖK!
AID OVERSEAS, Inc. 2244 W. 23rd Place

CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711
AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18 dienų. 
.Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai iš Chi- 
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3—$6.20
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
3 sv. margarino
1 sv. kiaulieųos mėsos
SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. marmelado
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
2 sv. cukraus
1 sv. margarino

SIUNTINYS Nr. 10—-$6.50
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado

SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
2 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų

1 sv. pupelių kavos
1 sv. cocoa
1 sv. šokolado
2 sv. cukraus

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95
4 sv. rūkytų lašinių
2 sv. kiaulinių taukų
2 sv. margarino
2 sv. marmelado

1 sv. pupelių kavos
2 sv. cocoa
1 sv. šokolado

4% s v. cukraus
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sv. gryn. kiaul. taukų $5.25
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 8.00

SIUNTINYS Nr. 94
B) 8 s v. bičių medaus »....... 5.00
E) 20 svarų cukraus .......... 4.70 4
I) 5 svarai margarino ....... 3.70

TALPINTOJU SKAIČIUS DIDĖJA
Atsilankiusieji džiaugiasi gražiai įrengta mūsų 

raštine ir skubiu patarnavimu.
Taupytojams mokame gerus dividendus.
Prieinamomis sąlygomis skoliname pinigus už 

namus.
Parduodame ir keičiame Jungtinių Amerikos 

Valstybių Taupymo Bonus.

Visų' santaupos yra 
apdraustos iki 

$10,000.00

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St Chicago 8, Illinois
, Telefonas: HAymarket 1-2028.

Valandos: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto
iki 4 valandai vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 ryto ik 8 vai. vakaro. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 12 vidudienio.
..... ....... z

IŠ CHIČAGOS IR] 
APYLINKIŲ

* ® ‘ 
Pabrangino vandenį

Trečiadienį miesto taryba 39 
prieš 9 balsais nutarė pakelti 
mokestį už vandenį 50%. Me
ras Kenelly nutarimą tuoj pasi
rašė.

Dabar Chicago j ir jos pri
jungtuose priemiesčiuose teks 
mokėti 60-90 centų daugiau už 
1000 kubikų vandens (t. y. 7,- 
480 galionų).

Neprijungtuose priemiesčiuo
se mokestis pakeliaams nuo da
bartinių 90 centų iki $1.35.

Šis pakėlimas įsigalios nuo 
rugsėjo 1 d. ir atneš miestui 
apie $9,000,000 metinių pajamų.

Draudžia lankyti viešą 
apklausinėjimą

Kai kuriose CTA tramvajų 
pašiūrėse buvo iškabinti skelbi
mai, kurie draudžia CTA tar
nautojams lankyti viešuosius 
publikos apklausinėjimus ry
šium su keleivinio bileto kainos 
pakėlimu važiuojantiems Chica- 
gos susisiekimo vadybos prie
monėmis. Tuo tarpu generalinis 
CTA vedėjas McCarter užsigy
nė nieko apie tokius įsakymus 
nežinąs.

šiuo metu tebeina viešas pu
blikos apklausinėjimas. CTA pa
reigūnai dabar sako, jog ne vien 
dėl algos pakėlimo tarnauto
jams numatoma pabranginti bi
leto kainą. CIO sritinis direkto
rius Mann pareiškė, kad tiek 
ČTA vadovybės, tiek spaudos 
pranešimuose kalbamasis reika
las neatvaizduojamas objekty
viai ryšium su bileto brangini
mu. Jis pridėjo, jog CTA tar
nautojai nesą atsakingi už tai, 
kad CTA iš pradžių turėjo mo
kėti brangiai už susisiekimo 
priemones, pirktas iš privačių 
rankų, o taip pat dėl gazolino 
ar kitų važiavimo reikmenų pa
brangimo.

Kai kurie parlamento atsto
vai buvo reikalavę sušaukti spe- 
cialinę sesiją tam kainos pakė
limui svarstyti. Bet gubernato
rius Stevensonas nėra tos nuo
monės. Esą galima ir taip susi
tarti su abiejų partijų nariais 
ir sudaryti reikalui ištirti ko
misiją.

• - ■ •- - - - — ------ -- ----------------- ---------------------

•they’ll love your coofcing.,you’|i love-

SO MUCH FUN TO COOK ON

So easy to use
and clean
So very
beautiful!

Buy it for only $65.00 down, 
balance in easy monthly 
payments!

SEE IT TODAY AT...

More women cook on 
(MAGIC CHEF) 

than any other range.

O (D®

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU
JIENAS. nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių 'apie lie
tuvių tautos laisvės kovas ir gy
venimą Amerikoje.

Taupyk saugiai ir užtikrinsi savo ateitį...
Standard yra stipriausia taupymo įstaiga visoj Amerikoj

TURTAS .......  .............    $28,000,000.00
ATSARGOS FONDAS .......................... $2,800,000.00

Federal Savings & Loan Insurance Corporation bei Federal Home Loan Bank System narys

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

e

4192 Archer Avenue, kampas Sacramento Avenue
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141

JUSTIN MACKIEWICH, prezidentas

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 po pietų 
Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vakaro 
Trečiadieniais visai neatidaroma

Pasirinkimas iš 60-ties
su viršum vartotų karų

Taipgi, galit įsigyti naują automobilį

MILDA BUICK SALES
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, L. Labanauskas ir Antanas Bačkys

Į 907 West 35th Street LAfayette 3-2022

1746 West 47th Street
PHONE: VIRGINIA 7-3377

KITATAUČIAI DAKTARAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Ave.
(2-ras aukštas)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsilepia šaukite: 

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 

Sekmadienį nuo 10 v. iki 12.

Dr. Kazimieras

MICHEL W
OPTOMETRISTAS ~

Tikrina akis, pritaiko akinius, iš
taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymuf.

Kreipkitės į Dr Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
bu didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR G. SERVER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
TeL YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus ■
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas

ir Lensų Pataisymas
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAlbrook 5-4353 
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
Trečiadienį ir šeštadienį tik susitarus

2442 West 47th Street
PHONE: VIRGINIA 7-0700

OPEN MONDAYS AND THURSDAYS EVENINGS

ŠTAI KODĖL
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION per pirmus šių metų
6 mėnesius paaugo daugiau negu $1,100,000.00, josios turtas pasiekė beveik
7 milijonus ir per tą patį laiką išskolino daugiau negu $1,400,000.00.

Į L Todėl ~] /
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION yra tvirta finansinė 
įstaiga, kurioje taupytojų pinigai yra vien tiktai saugiai ir pelningai inves
tuojami į mažesnius gyvenamus namus lengvais mėnesiniais išmokėjimais, 

< o maža dalis investuojama į Jungtinių Amerikos Valstybių Savings Bonds 
ir Federal Home Loan Bank Stock. Dar didesniam saugumui JAV vyriau
sybės įstaiga pilnai apdraudžia kiekvieno taupytojo indėlį iki $10,000.00.

Į , 2, Todėl j
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION visada išmokėjo ir 
išmoka pinigus pagal pareikalavimą. Mūsų cash rezervai išmokėjimams, 
įskaitant investacijas į valdžios įstaigas ir Federal Home Loan Bank credit, 
yra virš $2,500,000.00.

Į 3. Todėl "Į
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION raštinė yra viena 
gražiausių ir parankiausių bizniui atlikti. Netoli jos yra didžiausios auto
mobilių įstaigos, departamentines krautuves, bankas, teatrai ir kitos rūšies 
biznio įstaigos. Mūsų taupytojai, lengvai ir greitai sutvarkę savo finansi
nius reikalus, gali nusipirkti kasdien reikalingas prekes.

Į 4. Todėl ~~|
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION valdyba ir direkto- 
riai sumaniai ir teisingai veda įstaigos biznį ir visada savo taupytojams 
išmoka didelį dividendą.

Į 5. Todėl Į
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION kviečia Tamstą padėti 
savo santaupas pas mus, nes jos čia yra saugios, neša didesnį pelną ir už
tikrina šviesesnę ateitį.

CHICAGO SAVINGS AND LOA'n ASSOCIATION valdyba, direktoriai ir visas raštinės šta
bas visiems bendrovės nariams ir rėmėjams taria širdingą ačiū už bendradarbiavimą ir pa
ramą. Prašome ir toliau mus remti.
Liepos mėnesio proga, Pinigai padėti ne vėliau liepos 15 dieną gaus dividendą už visą mėnesį

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6234 South Western Avenue, Chicago 36, Illinois
JOHN PAKEL, Prezidentas Phone: GRoveliill 6-7575

“NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKA
5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ- ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos
vadinamos ATHLETIC FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios
odos. Jos yra geros gyduolės nuo
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir 'niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cago j e ir apylinkėse 
ir Milwaukee, W i s., 
arba atsiųskite money
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, III.

TURIME DIDELĮ 
PASIRINKIMĄ:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ 
SIENINIŲ 

LAIKRODŽIŲ
RADIO IR 

TELEVIZIJOS
APARATU

IR KT. PREKIŲ
Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass Duodama 1 metų 
Garantija

Lengvais Išsimokėjimals

JOHN A. KASS 
4102 ARCHER AVENUE 

(prie Mozart Street) 
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
5000 watts—1390 kil.

Kasdien: Pirmadienį iki Penkta- I 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro

LIETUVIŠKOS VAKARUŠKOS
Tel. HEmlock 4-2413 

7121 SO. ROCKWELL ST.
Chicago 29, Illinois_ -

NAUJIENOS buvo ir tebėra 
geriausias Amerikos lietuvių 
draugas.

—KETVIRTADIE.. LIEPOS 12, 1951

2%
__

__
_



REIKALINGA
SKUBI PAGALBA

(Tęsinys)
30) Rimša, Petras, gim. 1907 

m., Bronė, gimusi 1909 m., Juo
zas, gimęs 1933 m., Edvardas, 
gimęs 1938 m., Jonas, gim. 1943 
m., Adomas, gimęs 1946 m., Vy
tautas, gimęs 1931 m. (jam rei
kia atskirai garantijos). Adresas 
Lager Wehnen, Oldenburg, Post 
Ofen, Germany, British Zone.

31) Jėgeris, Voldemaras, gim. 
1906 m. (German ethnic), Hele
na, gimusi 1909 m., Benediktas, 
gimęs 1930 m., Irena, gim. 1931 
m., Angelika, gimusi' 1936 m., 
Adolfas, gimęs 1940 m., Alfre
das,, gimęs 1943 m., Brigita, gi
musi 1951 m. Adr. (14b), Fuera- 
moos, Kr. Biberach/Riss, Ger
many, U. S. Zone.

32) Žukauskas, Liudas, gimęs 
1895 m. (invalidas). Adr. Flie- 
gerhorst, (13b), Memmingen, 
Germany, U. S. Zone.

33) Lecienė, Ona,
Adr. Wohnlager Zoo, 
Hamburg 36, Germany.

34) Gurinskaitė, Magdalena, 
Adr. Wohnlager Zoo, 
Hamburg 36, Germany.

35) Kriausa, Edmundas, gim. 
1901 m., Magdalena, gimusi 1914 
m., Pranas, gimęs 1932 m., Gin
tautas, gimęs 1941 m., Valdima- 
ras, gimęs 1940 m.

Abromovičius-Krausaitė, Me
ta, gimusi 1931 m., Abromovi- 
čius, Leonas, gimęs 1949 metais, 
Abromovičiams reikia atskiros 
garantijos. Visų adresas:

Wohnlager Funktum, 
Hamburg 48, Germany.

36) Barkauskas, Petras, gim. 
1900 m. Adresas: Wohnlager 
Zoo, Hamburg 36, Germany.

37) Gaidys, Marija, gim. 1922 
m., Rūta, gimusi 1947 metais. 
Adr. DP Camp, Bad Reichen- 
hall, Germany, U. S. Zone.

38) Vaitkus, Jonas, gim. 1901 
m., Sofija, gimusi 1907 m., Al
girdas, gi^ięs 1935 m., Gražina, 
gimusi 1938 im., Gediminas, gim. 
1940 m. Adresas: DP Lager, 
Bad Ai'bling, Germany, U. S. 
Zone.

39) Hofsteteris, Leonas, gim. 
1912 m., Maria-Brigita, gimusi 
1923 m., Marija, gimusi 1941 m., 
Juozas, gimęs 1943 m. Adresas: 
Brunnenfeld Baracke, Bludenz, 
Vorarlberg, Austria.

40) Szeszka, Eva, gim. 1905 
m. (German ethnic), Bernard- 
Nochstr. 63, Hamburg 48, Ger
many.

41) Eglins, Henrich, klaipėdie
tis, gimęs 1922 m. Adr. Rettberg 
Kaserne, (24b), Eutin, Germa
ny.

42) Partauskas, Povilas, gim. 
1895 m. Adr. Elbrachtkaserne, 
DP Camp, Ingolstadt, Germany, 
U. S. Zone.

43) Krauza, Gustavas, gimęs 
1919 m. (German ethnic), Anna, 
gim. 1925 m., Anna-Maria, gim. 
1945 m., Olga, gimusi 1949 m.

44) Vasialka, Eduardas, gim. 
1925 m. 14, rue Joseph Ferry, 
Villerupt (M. et M.), France.

45) Pranėnas - Pranevičius, 
Steponas, gimęs 1914 m. Praste- 
ryd 22, Box 347, Alingas, .Swe
den.

Galime (padėti šiems lietu
viams atvykti į Ameriką, jei su
darysime jiems darbo ir buto 
garantijas. Tik tie lietuviai ga
lės atvykti, kurių garantijos šį 
mėnesį bus Washingtone apro
buotos. Todėl nelaukime pasku
tinės dienos ir skubiausiai siųs- 
kime tiems tremtiniams garan
tijas. —Balfas.

(Galas)

AUTO PARTS CO.

For shop specializing in truck 
and industrial engine rebuilding.

2020 SO. STATE ST. 
CAlumet 5-5200.

Good pay 
Good working conditions.

- NAUJIENOS-ACME Telephoto i
Šiaurės Korėjos ir Kinijos komunistų atstovai, kurie atvyko į mūšių paliaubų konferenciją, lai

komą Keasong srity.

ATITAISYTINA
KLAIDA

Knygoje “The Story of Lithu
ania by Thomas G. Chase, for- 
word by William Henry Cham
berlin, 1946 Stratford House, In
corporated, 52 Vanderbilt Ave
nue, New York” — pasitaiko 
daug stambių klaidų. Autoriaus 
surinkti faktai dažnai nėra tiks
lūs. Vieną iš klaidingai aprašy
tų įvykių šioje knygoje noriu 
paminėti.

Šios knygos psl. 321 (apatinė
je dalyje) pasakyta:

“In Vilna (the capitol of Lith
uania) the Soviet People’s Court 
passed death sentences on rela
tives of Dr. Antanas Garmus 
(chairman of the Lithuanian 
Red Cross, former mayor of 
Kaunas and a ‘deputy of the 
People’s Diet’, who condemned 
Soviet terror methods — he is 
reported drowned in the Baltic 
Sea in an attempt to flee to Swe
den”... (mano pabraukta. —As.

Kaip iš tikrųjų buvo, tatai pa 
aiškės iš čia pridedamo akto.

AKTAS
Mainleus, 1945 m. 
birželio mėn. 15 d.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia
AUTOMOBILES - TRUCKS 

Autai ir Sunkvežimiai
AUTOMOBILES - TRUCKS 

Autai ir Sunkvežimiai

AUTOMOTIVE 
MACHINIST

and

AUTOMOTIVE 
MECHANIC

EXPERIENCED

ILLINOIS

The Midwest’s largest

% šį*. See JACK SCHUTTE

Paid Vacation. 
Paid Holidays 
Steady Work.

Excellent working conditions, 
paid vacations.

6130 COTTAGE GROVE 
BU 8-3600.

DODGE AND PLYMOUTH 
DEALER.

MAINTENANCE HELPER 
to do some 

Painting — Electrical 
Carpentry Work.

VETERANS COMMISSION

FEDERAL BENEFITS 
STATE BENEFITS 
ARMED FORCES - 
SOCIAL SECURITY
VETERANS ADMINISTRATION 
VETERANS ORGANIZATIONS 
PRIVATE AGENCIES

MECHANIC!!

ESSERMAN. 
MOTOR SALES, Inc.

$1.40 to start. $1.50 in one month

1536 S. WABASH AVE.

Ask for MR. SCHAFER.

Los Angeles, Calif
Pirmieji įspūdžiai

Karo veiksmams veikiant Lie
tuvoje Šiaulių Gebietskomisaro 
griežtu įsakymu buvo įsakyta 
iki 1944 m. rugpjūčio 10 dienos 
evakuotis iš Lietuvos ribų į Vo
kietiją su gyvu ir negyvu inven
toriumi. Mes žemiau pasirašę 
Palangos, Šventosios gyventojai 
GESTAPO valdininkų spiriami 
irgi turėjome išvykti Vokietijon. 
Neturėdami galimybės likti vie
toje, mes pasiruošėme kuteriais 
vykti per Baltijos jūrą į neitra- 
lią šalį, į Švediją.

Susikrovę reikaling i a u s i u s 
daiktus kaip vyrai, taip ir mo
terys su mažais vaikais kute
riais leidomės per jūrą tiesiai į 
vakarus. Viso plaukėme trimis 
kuteriais 122 asmenys. Išplaukę 
anksti rytą, plaukėme visą, dieną, 
temstant buvome sulaikyti vo
kiečių karo laivų, kaip vėliau 
pasirodė, tai buvo didžiulis vo
kiečių Raudonojo Kryžiaus lai
vas “BERLIN”, karo laivų lydi
mas. Greitai buvome karo laivų 
apsupti ir prisiartinę prie jo, 
grasinant automatiniais šautu
vais, turėjome su pakeltomis 
rankomis perlipti į jį, o kuteris 
“PERKŪNAS”, vertės 35,000 
litų — (7,000 amerikoniški do
leriai) — 'buvo iš patrankų nu
skandintas su visu turtu.

Karo veteranai gali gauti reikalingų informacijų, jeigu jie kreip
sis tokiu adresu: Illinois Veterans Commission, 223 East Monroe 
Street, Springfield, Illinois.

NAUJIENCLACMK Teleph&iu
Irano demonstrantai laikosi nuošaliai nuo Anglų-iranų naftos 

kompanijos nuplėštos iškabos Teherano raštinėje. Fone tūlas ira
nietis laiko iškėlęs Irano vėliavą. Neramumai ryšy su nacionali
zavimu naftos versmių vis dar nesibaigia.

WANTED MECHANIC 
Between 30-35. Must be agres- 
sive, energetic, capable of hand
ling custumers. Must be sober, 
must have own tools. 50-50 ba
sis, can make ....60-75 per week. 
Hours 7:30 A. M. to 6:30 P. M.

DAVE’S AUTO SERVICE 
1056 W. 69th St.

ASSEMBLER 
(MACHINIST CLASS. B) ■ 

Assembly automatic hydraulic 
controls. Permanent position. 
Good opportunity. Plenty over
time. American citizen, first pa
pers. ASKANIA REGULATOR 
CO., 240 East Ontario.

CABINET MAKER 
Must be experienced 

on Custom Work 
Assembly and Trim.

5 day week. Steady work. 
Good Earnings.

2633 W. GRAND AVE. 
SPaulding 2-2710.

PORTER
General cleaning work. 
“Must be able to mop”. 

$110 per month. Good room, 
board,, laundry and medical care 

Call LA 5-6780 
Mrs. Murphy.

Z. Kryževičienė
N N?
O. Nartautienė
A. Nertautaitė
B. Petrulytė
Med. gyd. O. Elisonienė
St. Juozevičienė
E. Giedrienė.

Akte minimą faktą ir po 
padėtus parašus tvirtiname.

jo

MID WEST

jį pati įr fįnansuoja. pirkda- 
mi pasitikėjimo vertoje Mid 
West, išvengiate finansų 
įstaigų sukeltų rūpesčių. Mid 
West automobiliai užtikrinti 
90 dienų patarnavimų ap- 

drauda. Mid West pareigūnai taip parenka automobilius, kad pir
kėjas bent dvįejus metus neturi jokių galvos skausmų.

Specialios kainos neišpirktiems automobiliams, kuriuos galima 
įsigyti sumokėjus likusią skolos dalį.

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėliom. uždaryta 
Subatomis nuo 1—3. 

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

jttNįjSį

MID WEST automobiliai 
yra geriausi jūsų piniginei. 
Mid West, per 34 metus tei
singai prekiavusi Michigan 
Ave., parduoda pigiau, nes

Dr. Z. Danilevičius
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Atidarė ofisą
1048 So. Michigan Ave.

Tel. WAterfall 8-3060
Priima nuo 1-4 ir nuo 7-9 v. v., 
išskiriant šeštadienį ir sekmad. 

šeštad. pagal susitarimą.
Rezid.: 10838 S. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187

1950 DODGE SEDAN
$1341.80

1950 CHEVROLET SEDAN 
$1286.30

1949 FORD SEDAN
$1016.76

1949 BUICK SEDANETE 
$1493.22

1948

1947

1947

CHRYSLER SEDAN
$1088.68

CHEVROLET AERO
$741.16

PLYMOUTH SEDAN
$698.43

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244 
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 Archer Avenue '

Ofiso valandos: 
nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 v. vak. 
šeštadieniai nuo 2 iki 4 po pietų 
Treči&dieniais pagal susitarimą

Skubėkite į MID WEST, kol dar tebėra šios vertybės.
2201 So. Michigan Avenue

Kasdien atdara iki 9:00. šeštadieniais ir sekmadieniais iki 6:00.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

11750 So. Parnell Avenue 
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUllman 5-8277

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių MOTOR SALES

816-20 W. 35th Street

Experienced Visuomet geras pasirinkimą

Or will consider good beginner.
Large National Organization 

offers wonderfull opportunities 
at New Laboratory in Skokie.

VARTOTŲ KARŲ

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8; 
ser., sub. ir ned. tik sutarus. 
Ofiso Telefonas YArds 7-4787 

Namų Tel. PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefo

nai, šaukite Midway 3-0001

5 Day Week. 
Liberal Company Benefits. 

Salary Commensurate 
With Ability.

1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS
VARTOTUS KARUS

Apply: ROOM 3005

BUILDING
20 No. Wacker

Financial 6-1800

UPSTAIRS MAID 
or , 

WAITRESS

In Country Home for Ladies

Must Speak English

Good Place to Live.

HINSDALE 2250

TYPIST, lengvas switchboard, 
371/2 valandų savaitė. Mažas pie
tinėje daly ofisas. Pradedanti 
ar patyrusi. Telefonuokite Mr. 
Rendler, WAgner 4-2121.

Outstanding opportunity for 
STENOGRAPHER 

Excellent starting salary. 
Age 24 to 34 years. 
Light clerical work. 

Relieve at switchboard. 
5 ¥2 day week. 

Hospitalization. Paid vacation. 
Ask for Mr. C. Aaron 

RAndolph 6-5760.

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

NAUJI PLYMOUTH 
AUTOMOBILIAI

$1,475
$1,603
$1,665

Business Coupe
2 door sedan ...
4 door sedan ...

(su taksais)
Lengvi išmokėjimai.

Teisingas patarnavimas.

MOTOR SALES, Inc 
CHRYSLER - PLYMOUTI 

DEALER

4030 Archer Avenue
Tel. Virginia 7-1515

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

TUCK POINTING
kaminus

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal susitarimą

DR. BUNO J. 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 West 63rd Street 

(netoli Sacramento Ave.) 
Valandos: 2—4 po pietų ir 

7—9 vak., trečiad. ir sekmad. 
pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETU DAKTARAI

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Avenue 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad. antrad., ketvirtad. ir 
penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 
Trečia, ir šeštad. tiktai susitarus
Tel.: ofiso Virginia 7-0600/ ■

rez. FRontiet" 6-4922
Dr. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVĖ.
Kaimp. Archer-California Avė. 

VAL.: 2—4 ir 6—9 p. p., 
Išskyrus sekmadienius.

Rašau, kaip paprastai sakoma, 
iš saulėtos Kalifornijos. Tačiau 
iki šiol retai kada saulė pasiro
dė prieš piet, ir iš viso buvo 
gana vėsu. Bet dabar saulė jau 
šviečia iš pat ryto ir tempera
tūra siekia 90 laipsnių ir dau
giau.

Su butais čia dabar jokios bė
dos nebėra. Nors kontrolė ir pa
naikinta, bet butų yra iki valios. 
Kai kuriuose blokuose galima 
pastebėti net kelias iškabas su 
užrašu “Flat for Rent”.

Senas chicagietis K. Urhežis 
labai patenkintas Kalifornijos 
gyvenimu. Jis nemažai veikia 
tarp lietuvių, ypač daug yra pa
dėjęs dypukams įsikurti. Jis vi
sada yra pasirengęs patarnauti, 
kas tik į jį kreipiasi.

Reikia pasakyti, kad Los An
geles pusėtinai smarkiai auga. 
Atvažiuoja nemažai ir lietuvių 
sęnesnio amžiaus. Iš viso senes
nio amžiaus žmonių čia yra pu
sėtinai daug. Mat, seniems kau
lams šiluma yra maloni.

—F. Zavist.

Su mumis buvo labai griežtai 
pasielgta, norėta sušaudyti, bet 
laivo kapitonui ištardžius, buvo
me nugabenti į Rygos Centra- 
linį kalėjimą. Vėliau Rygos 
GESTAPO sprendimu jaunes
niojo amžiaus vyrai nuo 18 iki 
45 metų buvo išvaryt prie ap
kasų kasimo, o kiti išvežti į Vo
kietiją darbams ir patalpinti į 
lagerius, ir Arbeitsamto parėdy
mu buvome priversti dirbti. Vi
so plaukėme trimis kuteriais, 
du nesušaudytus kuterius po 
apsauga nuplukdė Vokietijos 
link, su žvejų įgulomis, ir jų 
likimas mums nežinomas. Nu
skandintasis kuteris buvo VE- 
ŽERSKIO JUOZO, gyv. švento
sios uoste.

Dalyvių parašai ir keleivių 
sąrašas:

Dras GARMUS Antanas 
Petinas Mikas 
Miecevičienė 
Miecevičienė 
Petrulienė 
Venclauskienė 
Beniušienė

Kun. L. Musteikis 
Gr. Klisonaitė

Vežerkienė 
Nertautaitė 
Kontautas

Dipl. Ing. St. Kryževičius

—Venclauskas,
Lichtenfelso Lietuvių 

Komiteto Pirmininkas.
—Kun. L. Jankauskas,

Komiteto Sekretorius.

Lichtenfels, 1945.VII.9.
—As.

CUKRUS AUGALAMS

WANTED AT ONCE
Men experienced in precision 

sheet metal fabrication. Semi
skilled will be accepted. 
GENERAL METALCRAFT CO.

1901 Claybourne.

REIKIA kepėjų — gero antra- 
rankio žmogaus ir vieną gerą 
“oven men”. Golden Brown 
Bakery, 2007 East 71st Street.

COOLER MEN
to work in hotel restaurant and 
meat supply house to fill orders 
and general work. Permanent. 
Must be able to read and write 
English. Apply STOCK YARDS 
PACKING CO., INC., 1117 W. 
Fulton Street.

FOR RENT — Rendai
at- 
ro-

na-

Nuomojamas kambarys prie vie
nas moters. Galima ir valgį pa
sigaminti. 4454 S. Western Ave. 
Tel. CLiffside 4-7252.

D
2)

Z.
S.
E.
O.

REMKITE TUOS 
BIZNIERIUS, KURIE 

GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

E.
D.

STENO — TYPIST
Light dictation. Interesting work 

for small mfg. firm on near 
West Side.

5 day week.
Call MR. TOBEY 
CEntral 6-8517.

REIKIA moters lengvam namų 
darbui. Kambarys, valgis ir mo
kestis. 4010 So. Talman Avė., 
terp 12 ir 4 vai. po pietų.

Namai,žemė— Pardavimui
Jeigu norite parduoti ar įsigyti 
bet kurią nuosavybę — namą ar 
biznį, išnuomoti butą, apdrausti 
savo gyvybę bei sveikatą, kreip- 
kitės į mano 'kontorą. Naujas 
adresas:

2405 WEST 51st STREET
Western Ave. ir 51st gat. kamp.

Tel.: PRospect 6-7238
Čia pat sutvarkomi nuosavy

bės, pilietybės bei imigracijos 
dokumentai, parūpinama pasko
la, atliekami vertimai ir teikia
ma kitokia kalbinė bei adminis
tracinė pagalba.
DARBO VALANDOS: nuo 9 iki 
6:30; šeštadienį nuo 9 iki 2 vai.

J. KUTRA REALTY

Langų “Coulcing 
taisom ir plytų darbus darome. 

Dovanai apskaičiavimas.
Pašaukite GUS G. JENES

3504 So. Halsted St. 
YArds 7-2641,

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE 

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus ply
tų tarpus. Taip pat pataisome 
kaminus ir apie langus. Per daug 
metų gerai patyręs darbe lietu
vis. Reikalui priėjus kreipkitės: 
J. CONRAD, 5242 So. Artesian 
Ave. GRovehill 6-4177.

JOHN G. IviEžLAIšKIS 
Generalinis Kontraktorius 

ir Namų Statytojas
Statom namus ant savo lotų arba 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei
kale kreipkitės, gausite teisingą 
patarnavimą už prieinamą kainą.

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126
DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos: 1—4 p. p. ir 6:30—8:30 
vai. kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 

vai. po pietų t
Rez.: 3247 S. EMERALD AVE.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai. kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2-4 

Trečiad. ir sekm. uždaryta 
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: Virginia 7-2421

Ofiso, namų Tel. REliance 5-1811 
Dr. Walter J. Kir stuk 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 WEST 59th STREET 

(Prie Pulaski Road)
VALANDOS: 2—4 popiet,6:30 

—8:30 vakarais. Trečiadienį 
pagal susitarimą.

Cukrum saldintas vanduo au
galams reiškia tą patį, ką reiš
kia kraujo plazma žmogaus gy
vybei. Tomatės po persodinimo 
dažnai pradeda vysti ir nemaža 
jų nudžiūsta. Pavilgius jas sal
dintu vandeniu, greit atsigauna. 
Kalifornijoj daryti saldintu van
deniu laistymo bandymai, davė 
gerų vaisių. Daržovės ir kiti au
galai geriau auga ir duoda ge
resnį derlių. (š).

—o—
DAŽYTŲ NAGŲ NEMĖGSTA

Beveik dviguba dauguma 
(43%) vyrų sako, kad jie ne
mėgsta moterų dažytų pirštų 
nagų. 26% vyrų sako, jog jiems 
patinka dažyti nagai. Iš kitų 
33%, 22 pasisakė nepaisą: ar 
moterys dažo savo nagus ar ne. 
9 atsisakė savo nuomonę pa
reikšti, kai krašte šiuo klausi
mu buvo pravesta anketa.

Žinios iš Australijos
Jau 6 savaitės kaip esu Dar- 

wine. Jis man taip įkyrėjo, kad 
susidėjęs visą savo turtą į kiše- 
nius norėčiau skristi kitur 
minkštesnės vietos ieškoti. Tas 
Darwinas baisiai neįdomus. Tie
sa, čia atlyginimas už darbą di
desnis nei Pt. Lincolne. Čia ir 
darbo mažiau, ir rūpesčių taip 
pat mažiau... bet čia nesijaučiu 
savo kailyje. Be to, bendrabuty 
pasidarė nemalonu: mano ben- 
dragyventoj ai kelia per naktis 
ir ypatingai savaitgaliais vak- 
chanalijos: girtuokliauja.

Visa Dar wino aplinkuma 
siduoda kažkokia surūgusia 
mantika.

Eini gatvėmis ir žiopsai:
mai medžiais, krūmais ir pal
mėmis apaugę, o šiukšlynų krū
vos prieš namus... Išeinu į pa
jūrį, palmės linguoja, kaip pa
samdytos. Vandenynas nusi
driekdamas į horizontą, sidarbu 
žėri... O tos musės, o naktį uo
dai (moskitai) pašėlusiai kan
džioja!... Skruzdėlių milijonai 
laiko bendrą frontą su musė
mis ir moskitais...

Išvažiuoji užmiestin į darbą 
su vietiniais darbininkais. 2 iš 
jų pasikeisdami tinginiauja arba 
pavėsyje pasislėpę miega, arba 
atsivežę snapso, nuo manęs slėp
damiesi geria. Prisiėjo išvyks
tant į darbą daryti pas darbi
ninkus savo rūšies “čistką”. Tas 
padėjo.

Bendrai Australijos valdžia 
mėgsta biurokratizmą ir eibes 
prirašai raportų. Visas laisvas 
laikas išeina visokių popierų už
pildymui. —As.

Bridgeporte išnuomojamas mie
gamas kambarys suaugusiam^ ir 
rimtam vyrui, prie mažos šei
mos. Šaukite CAlumet 5-2847.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

Galima tuojau užimti 61/2 kam
barių mūrinę rezidenciją, 3 mie
gamieji, U/2 maudynės. Stokeris, 
apšildoma; 2 mašinų garažas.

6009 SO. KOMENSKY 
Portsmouth 7-9353.

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS 

Visas darbas garantuotas. Mes 
taip pat išnuomojame mašinas. 
Duokite mums perdirbti koja 
minamas mašinas į elektrines. 
Nemokamas apskaičiavimas. Tu
rime puikų pasirinkimą vartotų 
SINGER mašinų.

SINGER SEWING 
MACHINE COMPANY 
4222V2 Archer Avenue 
Tel.: FRontier 4-6847

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue
CHICAGO, ILL.

Tel. LAfayette 3-3210
Vai.: pirm., antr., ketv. 12-2:30 
6—9 vak., penkt. ir šetš. 12—2:30 

6234 ARCHER ROAD
ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 
v. vak., treč., penkt. ir šeštadie

nį 3—8 vai. vakaro
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Parduodama 160 akrų farma, 
10 kambarių namas ir kiti trio- 
besiai; vanduo ir elektra; 120 
akrų ariamos, o likusi miškas ir 
ganykla. Prie gero kelio, 1% 
mylios nuo U. S. 31 vieškelio, 
netoli nuo miestukų. Laukai už- 
sieti kviečiais, avižoms ir šienu. 
Dėl informacijos rašykite: Mrs. 
Frances Kavalauskis, Route 1, 
Free Soil, Michigan.

—Mokslininkams ‘megabukas’ 
reiškia milijoninį skaičių — 
1,000,000.

Remkite tuos biznie
rius, kurie garsinasi 

, “Naujienose”

2 AUKŠTŲ 4 flatų mūrinis na
mas. 2 flatai bus tušti nuo rug- 
piūčio 1 d. Yra beismontas ir 
pastogė. Kaina $7,800.

1613 SO. MORGAN ST.

PRESBITERO DECORATING 
SERVICE

Vidaus ir lauko darbai. Dažo, 
išlipina popierių, užkala drobes 
ir atlieka kitus darbus. FHA nuo 
$60 iki $2,500. Veltui kainas pa
tirsite, jei paskambinsite:

HEmlock 4-6447.
FURNITURE . FIXTURE

Reikia Rakandų

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba bathroom su steel wall tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—kreditas.
HEmlock 4-3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

Pardavimui mažai vartotą Coke 
dėžė, 3 mažai vartotos dėl direct 
draw pusbačkos ir visai nevar
totas “steam table”.

4514 S. WESTERN AVE.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MĖSOS KRAUTUVĖ IR 
GROSERNĖ 

Krautuvė ir įrengimai. Moder
nus 4 kambarių butas užpaka
ly, automatiškas alyva šildy
mas, gerai einąs biznis. Arti 34 
ir Morgan. Turi greitai parduo
ti.

Šaukite FRontier 6-0335.
GARSINTIS “NAUJIENOSE” 

APSIMOKA, NES JOS 
DUODA GERUS VAISIUS

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

5452 SO. KEDZIE AVĖ.
VAL.: J iki 4 ir 7 iki 9 kasdien; 

treč., šeštad. nuo 2 iki 4.
Ofiso tel.: GRovehill 6-1321 
Rezid. tel.: Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only

Dr. V. P. Tumasoms 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4. 
Neturi valandų trečiad. ir sekim


